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Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w pometkiałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden, wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Białe ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz l1/, kop.

Ogłoszenia do Kvrjera war- 
t&mrkiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Rajchmana i Freu- 
dlcra ulica Senatorska nr 18.

Prenumerata.
Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 

kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, 
miesięcznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu do
płaca się kop. 5.

Ea prowincji 2 w Cesar
stwie-. koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Zagr a mcą (z przesyłką je
dnorazową) miesięczniers.lk.50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
waną być nie może.

Knmer pojedynczy wieczorny 
-op. 5, poranny w dnie powsze
dnie k. 3, w niedziele i święta k.5.

______________ ROK sześćdziesiąty piąty.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warrzowrkiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem: w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.
——im, IM|I Ul mil —'r T—

— W dniu jutrzejszym odbędzie się w kościele 
św. Marcina (po-augustjańskim) nabożeństwo odpu
stowe na cześć św. Marcina biskupa, odłożone z d. 
11 go b. m.

— Jutro też w kościele św. Ducba (po-pauliń- 
skim) nabożeństwo odpustowe ku czci św. Stanisła
wa Kostki, patrona młodzieży, rozpocznie uroczysta 
wotywa o godzinie 9-ej zrana przed ołtarzem uro- 
czystującego patrona.

Odpust trwać będzie dni ośm; w pierwszym i 0- 
statnim (w przyszłą niedzielę) kazania i procesje 
tak zrana jak i po południu, w środkowe zaś dni 
solenne wotywy o godzinie 9-ej zrana. Kazania 
wypowiadane będą w języku polskim.

— Jutro też ku czci św. Stanisława Kostki odbę
dzie się nabożeństwo odpustowe we wsi Okuniewie 
za Wisłą, gdzie istnieje kościół pod wezwaniem tego 
świętego.

— P ojutrze zaś o godzinie 9-ej zrana w kościele 
św. Ducha (po-paulińskini) odprawione będzie ża
łobne nabożeństwo za spokój dusz zmarłych człon
ków bractwa Opatrzności Boskiej.

Przegląd polityczny.

Piszą do nas z Wiednia pod d. 12-ym b. m.
„Odpowiedź hr. Kalnoky’ego na interpelację o wy

dalanie z Niemiec jest wiadoma. Hr. Taaffe odpo
wiedział poprostu: nic uczynić niemożna. Hrabia 
Kalnoky przeciwnie udaje, jakoby uczynił co do nie- 
o-o należało i przyznaje rządowi niemieckiemu w tern 
racje, że wolno nie uznawać traktatów dawnych, 
ani'traktatu handlowego, z Austrją zawartego. Nad
to uciekł się hr. Kalnoky do środka wręcz niewłaści
wego, nie dającego się pogodzić z godnością pań
stwa i ministra: udał, że nie wie o tern, aby tysiące 
lub bogdaj setki doznawało na sobie skutków gwałtu, 
przytoczył cyfry sięgające do połowy października— 
byle'sic wykręcić, podczas gdy właśnie dopiero pó
źniej zbiorowe wydalania do Austrji nastąpiły.

Fremdenblatt, komentując urzędównie tę nader po
prawną i ścisłą. odpowiedz, zapewnia, iż rząd nic u- 
czynić nie może.

Pseudoliberalne pisma ■wiedeńskie ganią wydala
nia i znajdują odpowiedz nader niewystarczającą. 
Powód takiego traktowania sprawy ze strony tych

W obronie kobiet
SŁÓWKO.

Wahałam się i namyślałam, ale trudno. Zdarzyła 
sie sposobność ‘ i muszę nareszcie raz wypowiedzieć 
chociaż cząstkę tego, co mi oddawna leży na sercu.

Powiedział— nie wiem kto i nie wiem gdzie —- że 
gdyby kobieta polska naszych czasów rzeczywiście 
była taką, jak ją przedstawiają nasze pisma humo
rystyczne, stan obecnego społeczeństwa byłby okro- 
PDNa szczęście tak nie jest. Tematy do dowcipów 
umieszczanych w szpaltach wspomnianych pism czę
ściej sie rodzą w bujnej imaginacji humorystów, niż 
w wypadkach życia bieżącego, a nawet czasami by
wają podobno przenoszone na nasz grunt z pism za
granicznych. _ . .......

Nikt ich też nie bierze na serjo—1 w tej chwili me 
o nie mi chodzi. Chcialabym tylko zwrócić uwagę 
innych na to, co mnie uderza przy przeglądaniu pism 
naszych tygodniowych.

Każda w nich pogadanka, kromka tygodniowa 
itp. kilka słów poświęca „aniołom bez skrzydeł” 
(zwykły komplement poetów, który zakrawa na gru
bą ironję wobec uszczypliwego krytycyzmu, z ja
kim świat patrzy na te biedne anioły), ale po wię
kszej części w mosób złośliwy lub z krzyczącą nie
sprawiedliwością.

Na przekonanie weźmy ostatni numer Tygodnia 
iUustr cwanego. Jego kronikarz — wśród różnych 

pism leży tylko w tern, że redaktorowie ich po
chodzą z Niemiec i lękają się, ażeby do odwetu nie 
przyszło!

Załatwienie sprawy rumelijskiej, zapewnia nas ko
respondent nasz wiedeński, będzie się jeszcze całe 
tygodnie ciągnęło; na teraz jednak można już przy
jąć za j ewue i że ani większej wojny nie będzie, ani 
większe zmiany nie nastąpią. Na teraz — gdyż po
cząwszy od lorda Salisbury, cały świat wie i rozu
mie, że stosunki wytworzone przez traktat berliński 
utrzymać się nie dadzą i w chwili sposobniejszej 
wszystkie pytania kwestji wschodniej poczną doma
gać się stanowczego rozwiązania.

Na teraz traci też sprawa bułgarska powab dla 0- 
gółu publiczności, nie przedstawia już przejść nęcą
cych i drażniących, oprócz losu księcia bułgarskiego 
i przebiegu niezawodnej interwencji ze strony jedne
go z mocarstw interesowanych na półwyspie.”

Konferencja stambulska na posiedzeniu swem po- 
niedziałkowem zapisała do protokołu pierwszą swą 
uchwałę, uznającą potrzebę wskrzeszenia status quo 
ante w Rumelji. Protokuł ten podpisał i p. White, 
przedstawiciel Anglji, wszakże zaopatrzył swój pod
pis niezwłocznie komentarzem, który odbiera mu 
wszelką wagę praktyczną. P. White odczytał de
klarację, w której oświadcza, iż rząd angielski uzna- 
je zarówno z innemi mocarstwami pożytek płynący 
dla pokoju europejskiego z przywrócenia dawnego 
porządku prawnego w zakłóconej . i zamąconej Ru
melji*, ale nie przypuszcza, aby praktyczne przepro
wadzenie tej uchwały okazało się możliwem.

Tą deklaracją dał rząd angielski do zrozumienia, 
że nie na każdy środek wskrzeszenia status quo ante, nie 
na każdy rodzaj egzekucji zgodzić się gotów. Gdyby | 
bowiem zgodził się, nie wątpić, że znalazłoby się to 
lub owo mocarstwo interesowane, które wysłałoby 
do Rumelji swe bataljony i uchwałę konferencji „pra
ktycznie” przeprowadziło. P. Wbite w opozycji swo
jej stoi dotąd odosobniony; informacje nasze nie mó
wią bowiem nic o tern, aby przynajmniej poseł rze- 
czypospolitej francuskiej przyłączył się do zdania > 
Anglji. I

Hr. Kalnoky chątnie również nie zgodziłby się na 
pewne interwencje, gdyby znalazł poparcie w Niem
czech. Mnożą się wszelako poszlaki, że polityka au- 
strjacka w kwes*tji rumelijskiej nie zyskała uznania 
i sympatji u księcia Bismarka i że hr. Kalnokyemu i 
nie pozostaje na razie inny ratunek, jak przystać na !

objawów życia społecznego—opowiada o jakiejś ka
sjerce, która skradłszy 500 rs. ulotniła się śladem 
Krzeczkowskięgo et consortes. Pod wrażeniem tego 
wypadku sz. kronikarz wypowiada tyle okropności 
o kobietach, że włosy powstały mi na głowie, gdym 
je przeczytała.

! „Dotąd kobiety cieszyły sie u nas pod tym wzglę- 
j dem opinją uczciwości, obecnie ufność do nich za- 
I chwiać się* może” (!)— woła pełen zwątpienia w ca

ły ród niewieści. Lecz zaraz po tern pociesza, że 
„ten jeden przykład niczego nie dowodzi”.

Ale znów dalej ostrzega: „Kasjerka, kradnąca cu
dze pieniądze — to prawie wydarzenie nie do wiary! 
A przecież... trzeba być ostrożnym, bo złodziejstwo 
bywa zaraźliwe”, (sic!)

To znaczy: panowie redaktorzy, przemysłowcy, 
kupcy — baczność! nie przypuszczajcie kobiet do 
swych przybytków, wypędzajcie co tchu te, które u 
was pracują, bo inaczej... za nic nie ręczę! Możecie 
być oszukani, ograbieni, a nawet, kto wie, może i 
zamordowani—bo przewrotność kobiet nie ma granic!

Znowu kilka wierszy dalej: „Już obecnie coraz 
częściej słychać o damach, kradnących biżuterje, 
atlasy i ciastka. O pięknych sylfidach, należących 
do szajki złodziejskiej, o wspólniczkach szacherek 
ale sa to kobiety, które nie pracują. 0 pracujących 
przy kontuarze, w warsztacie, w sklepach, w fabry
kach, o buchalterkacb, kasjerkach itp. nikt dotąd 
nie powątpiewał, nikt im zarzutów czynić nie miał 
prawa.” , , .

„Dotąd!” To znaczy, ze teraz, gdy znalazła się 
jedna między pracującemi złodziejka, zarzuty im 
wszystkim* każdy czynić ma prawo! 

każde rozwiązanie, które odwleka wielką, ogólną bu
rzę na półwyspie do chwili, w której może znajdzie 
sprzymierzeńców.

W obec oświadczenia Anglji zapewne do przesia
nia ultimatum księciu Aleksandrowi nie przyjdzie; 
Anglja znalazła środek zastąpienia takowego przez 
wybór komisji, któraby zbadała życzenia bułgarów. 
Dotąd nie wiadomo, czy konferencja zgodziła się na 
tę komisję? Wyznaczenie jej odwlokłoby sprawę na 
kilka miesięcy, a w najtrudniejszem położeniu zna
lazłby się król Milan, który zobowiązał sie mocar
stwom nie przekroczyć granicy bułgarskiej przed 
zamknięciem obrad konferencyjnych. Wybór podko
misji zgodnie z życzeniem Anglji wywołałby w -na
stępstwie odroczenie konferencji, a w takim razie 
wątpić, się godzi, czy król Milan uważałby za wła
ściwe marznąć ze swemi batałjonami przez zimę w 
obozie.

Ustawiczna pukanina forpocztowa na granicy buł
garskiej, do której pobudkę stale dotąd dawali Ser
bowie, pozwoliłaby wnosić, że król Milan bądźeo- 
bądź pragnie wydobyć się z kłopotliwego położenia 
przez wywołanie casus belli, które uwolniłoby go od 
krępującego przyrzeczenia, danego mocarstwom.. 
Bułgarowie dotąd cierpliwie znosili zaczepki serb
skie, ale cierpliwość ma swoje granice, gdy chodzi o 
krew gorącą, choćby tylko forpoeztową.

Wszyscy ministrowie serbscy udali się na wezwa-: 
nie króla do Niszu, gdzie odbędzie się walna narada’ 
nad dylematem: co dalej począć? Położenie tem jest: 
drastyczniejszem, że W. Porta oświadczyła podobno 
już w Belgradzie, iż Bułgarje, jako księstwo lenne, 
uważa Za swoje terytorjum, i że przekroczenie jego 
granicy równałoby się wydaniu wojny samejże Tur-' 
cji. Sultan złożył to oświadczenie zapewne głównie 
za radą Anglji, która wyrządza psoty "innym mocar-, 
stwom, zarówno Rosji, jak Austrji, bawiąc się wido-l 
wiskiem powszechnej rozterki, która ją*nic nie ko
sztuje.

Br. 2*

Dla przemysłowców.
Chrystjanja, w październiku.

Według wykazów statystycznych istnieje w Kró
lestwie Polakiem 33 papierni, w których wyrabia się 
papieru za 1 '/s milj. rs. rocznie, na tak znaczną fa-

Dlaczegóż nikt nie czyni zarzutów kasjerom, bu
chalterom, dyrektorom banków, dlaczego nikt o nich 
nie powątpiewa?... Większa byłaby odnośnie do tych 
panów racja, bo przecież na tyle wypadków przenie- 
wierstwa i kradzieży, jedna tylko znalazła się ko
bieta; kimże więc byli tamci?

Dlaczegóż nie powiedzieć, na podstawie tak 
częstych wypadków, że cały redząj ludzki jest zło
dziejski i przeniewierczy? Jaka szkoda, że nie ma 
trzeciej pici, może ta okazałaby się nieskłonną do 
szacherek i wzbudzała zaufanie...

W chwilę potem sz. kronikarz, chcąc załagodzić 
sprawę, mówi: „Owa kasjerka, co z 500 rs. zniknę
ła, jest zjawiskiem tak nadzwycząjnem i wyiątko- 
wcm, że ufności do kobiet uczciwych, jako reguły, 
łamać nie powinna.”

Ma się rozumieć — nie ma o czem mówić. Do nie
uczciwych i tak nikt ufności nie ma —na to nie trze
ba kasjerki-złodziejki. Jeżeli tej reguły ufności do 
mężczyzn nie łamie tak wiele złodziejstw i różnych 
oszustw, o których codzień opiewają dzienniki, dla- 
czegóżby to samo nie miało się stosować do kobiet?

Sz. kronikarz Ty go dni ha ma coś do kobiet na wą
tróbce i wszystko złe przypisuje tym nieszczęsnym 
kreaturom.

Donosząc naprzykład o zbliżających się wystę
pach Patti zaznacza, że wszystkie loże pierwszopie- 
trowe zostały już zamówione i fakt ten przypisuje 
konserwatyzmowi kobiet! Dlaczego? nie wyjaśnia, 
a ja domyślić się nie mogę.

Może wszystkie fantazje ludzi bogatych mają źró
dło w konserwatyzmie kobiet! Może, kto to wie, 
zbytkowne bibki w handelkaeh, kolacyjki w cabinets
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brykację nie ma jednak ani jednej fabryki wyrabia
jącej masę drzewną, materjał, który obecnie przy fa
brykacji papiesu najgłówniejszą odgrywa rolę. Arty
kuł ten sprowadzany jest z zagranicy i płacony dro
go, a tymczasem drzewo, z którego towar ten się wy
rabia, sprzedawane jest za bezcen, co wyniszcza lasy 
i tak już bardzo przetrzebione.

Zwracając na to uwagę właścicieli lasów, . sądzi
my, że powinniby bez straty czasu zająć się tem 
przedsiębiorstwem i zapewniamy ich zarazem, że zro
bią na tem doskonały interes.

Fabrykacja masy drzewnej jest bardzo prosta i nie 
wymaga ■wielkich nakładów. Każdy ziemianin posia
dający już młyn lub tartak wodny, może przy tej 
sposobności fabrykować i masę drzewną. Ale jak 
każde inne przedsiębiorstwo, tak i to, aby miało po
wodzenie, wymaga fachowych i gruntownych wia
domości i dlatego o takowe postarać się należy.

Norwegja jest obecnie w fabrykowaniu towaru te
go najpierwszą i dostarcza go prawie wszystkim pa
pierniom w Europie i Ameryce. Fabryk takich jest 
tutaj w kraju kilkadziesiąt i wszystkim powodzi się 
świetnie, tak dalece, że nie są one wstanie wyrabiać 
tego produktu w takiej ilości, w jakiej go papiernie 
za granicą potrzebują. W r. b. naprzykład wszystkie 
fabryki masy drzewnej miały zamówienia na cały 
rok zgóry, z podwyższeniem ceny o 20% i z tego po
wodu nowych obstalunków przyjmować nie mogły.

Ktoby zamierzył otworzyć podobną fabrykę w kra
ju naszym, temu radzimy, ażeby7 zanim przystąpi do 
dzieła, przybył tutaj, dla obznajmienia się z tą fabry
kacją. Uważamy to za konieczne. Najstosowniej by
łoby wysłać w tym celu inżeniera, który przy tej spo
sobności zakupiłby7 potrzebne maszyny i porządki 
najnowszej konstrukcji, a nadto wyszukałby uzdol
nionego majstra, którego na czas jakiś należałoby 
sprowadzić do kraju.

Przy udogodnionej obecnie komunikacji koszta 
podróży nie będą tak znaczne i najwyżej 2Ó0 do 300 
rs. wynieść mogą, licząc już wraz z utrzymaniem 
przez jaki miesiąc na miejscu. Jest to wydatek ma- 
łoznaczący, a opłaci się sowicie, gdyż to da sposo
bność poznania fabrykacji i urządzenia się prakty
cznego, co jedynie zamierzonemu przedsiębiorstwu 
zapewnić może powodzenie.

Przybyły tutaj rodak będzie miał pewną trudność 
w porozumieniu się, z powodu nieznajomości języka 
krajowego, oraz dlatego, że fabrykanci czynić będą 
trudności w zwiedzaniu fabryk i udzielaniu potrze
bnych informacyj osobie obcej i nieznanej. Niedogo
dność tę jednak usunąć będzie można, jeżeli intere
sowany zgłosi się do piszącego list niniejszy z reko
mendacją redakcji Kurjera warszawskiego, albo oso
by znanej nam osobiście.

F. Wojciechowski.

jrSBWMjreOWM.
Na kominku ogień gaśnie, 
Mrok osiadł w alkowie... 
Czarodziejskie jakieś baśnie 
Chodzą mi po głowie.

particuliers, klejnoty ofiarowywane (licom operetko
wym lub cyrkowym, pochodzą także z tego samego 
źródła, z konserwatyzmu kobiecego?...

Zobaczycie, że niedługo „intryga kobieca” stanie 
się ukrytą sprężyną wszystkich ujemnych objawów 
życia społecznego, wszystkich wybryków jednostek, 
niedorzeczności mas, a wreszcie, któż zgadnąć może, 
i zmian kapryśnej aury...

Strzeżcie się więc, biedne kobieciny! Siedźcie ci
chutko, jak myszki w norach, nie wchodźcie w dro
gę „panom stworzenia”, a nadewszystko niech wam 
się w głowach nie pali chęć stawania z nimi do kon
kurencji w walce o byt, w szukaniu pracy; bo wtedy 
biada wam! Lepiej bezczynnie wyczekiwać na męża 
i myśleć o gałgankach i balach, albo biedę klepać, 
mrzeć głód i igłą zarabiać, niż wywalczać pole do 
pracy „produkcyjnej“ (bo ta jest monopolem męskie
go rodu), niż uzbrajać głowę w poważne myśli o obo
wiązkach społecznych. Co wam po tem, biedaczki! 
Czy tak, czy owak, zawsze będziecie krytykowane 
i wyśmiewane. Lepiej już, że was nazwą gąskami, 
lalkami i Bóg wie czem jeszcze, niż gdy was spotka 
rzucone w twarz zdanie, że „złodziejstwo jest zara
źliwe”, a więc ostrożnie z paniami!...

Przypominam sobie, że niedawno jeden z genial
nych autorów „ech warszawskich4' raczył oświecić 
publiczność, iż nowo otworzona kawiarnia damska 
jest dla niego mewyczerpanem źródłem nowinek bru
kowych. Przyznaj ę, że nie silę się nawet na zrozu
mienie tego głębokiego spostrzeżenia.

Widocznie mędrzec ten na podstawie długoletniego 
doświadczenia poznał do gruntu ułomną iiaturęnedz- 

Uskrzydlonc myśli lecą 
We wspomnień krainy.

Pierś wezbrana echem śpiewa 
Młodości hymn wielki, 
Zakwitają wiosny drzewa, 
Róże łudzieielki.

Pełną ręką rwać te kwiaty, 
Rzucam pęk badyli... 
Com straciła, hen, przed laty, 
Mojem jest w tej chwili.

Pożegnane ideały 
Wracacie mi—święte! 
W duszy po waś się zostały 
Miejsca niezajęte.

Niechże każdy zajmie swoje 
Ostrożnie, powoli...
Są taro rany—więc się boję, 
Że która zaboli.

Ach! ostrożnie ty, kochana 
Płochy ideale!
Boć twojego ślad rozwiania 
Nie goi się wcale...

Witaj! zatem nie na zawsze 
Pożegnałam ciebie?
Pocóż było lać najkrwawsze 
Łzy na twym pogrzebie?

Czy mi łzy te i męczarnie 
Przynosisz z powrotem? 
Ej! nie ginie nic tak marnie 
Jak one—wiem o tem!

Jak mi dobrze! znów mi świeci 
Na chmurach pas tęczy, 
I rozpina swoje sieci 
Marzeń ród pajęczy.
W opalowym ich hamaku 
Serce się kołysze 
I nie daje życie znaku, 
Rozpłynięte w ciszę.

Większej ono mi przysługi 
Wyświadczyć nie może! 
Dzięki ci, żeś taki długi 
Jesienny wieczorze!

Dzięki tobie też, kominku, 
Że mi z twojej głębi 
Niesiesz ciepło w upominku, 
Świat tak strasznie ziębi!
Gdy ostatnia iskra zblednie, 
Znikną i miraże, 
Rzeczywistość w mgły powszednie 
Wrócić znowu każę.
Więc w wystygłe spojrzę żary
I zapytam skrycie: 
Czyli popiół bardziej szary, 
Czy też moje życie?

Hajota.

t WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

_ = W radzie państwa wkrótce ulegnie roztrząsa, 
niu dość dawno podjęta kwestja o prawie osób no' 
zostających w czynnej służbie wojskowej, do za;m0' 
wania z wyborów honorowych urzędów sędziów* * nol 
koju. Kwestja ta wzbudzała wątpliwości wskutek 
braku wyraźnego co do tego orzeczenia prawodawcy"

nej niewiasty i dlatego a priori, na podstawie cudo
wnej intuicji, zgaduje, że tam się schodzą jedynie na 
plotki i nowinki może jakie dewotki, albo służąca 
wracająca z miasta z koszami prowjantów... ja 
nie wiem...

• •••••••
Cóż mówić o jeremjadach p. Sygietyńskiego, roz

wodzonych kiedyś w Wędrowcu na temat konkuren
cji, jaką robią znowu te kobiety, którym strzeliła do 
głowy śmieszna myśl tłumaczenia z obcych języków 
utworów belletrystycznych. Ich prace, ma się rozu
mieć, daleko lichsze dlatego, że przez kobiety doko
nane—więc i skromniej wynagradzane, psują inte
resu, obniżając taksę przyjętą za prace tego rodzaju.

No, tu przynajmniej szczerość chwalebna—trudno 
mieć pretensję, boć pierwsza miłość od siebie!

Niestety! ze zgrozą przypominam łaskawym czy
telnikom i potulnym czytelniczkom Kurjera, te na 
tem miejscu niedawno p. Jeske-Choiński w okropny 
sposób mówił o nieszczęsnej połowie rodu ludzkiego, 
która tak nie ma szczęścia do ludzi, a właściwie do 
prasy. Były mianowicie na indeksie te, bohaterskiego 
ducha niewiasty, które mają odwagę wkraczać do 
redakcyj i narzucać się redaktorom z niedołężnemi 
elukubracjami.

O, panie Choiński! jak to nieładnie zabijać bez
bronne, słabe istoty strzałami ironji i lekceważenia!

Pod wrażeniem krzywdy cheiałam natychmiast 
zaprotestować przeciw słowom, które mi prawie łzy 
wyciskały, łzy oburzenia! A jeśli tego nie uczyni
łam, to jedynie dla braku odwagi, bo strach mię o-

— Wstępny projekt prawa o prawach i przv 
wilejach służby rządowej w niektórych kresowych 
miejscowościach państwa został już opracowany i 
ulegnie roztrząsaniu specjalnej komisji w ciągu b m 
Projekt obejmuje także Królestwo Polskie i tak rwa’ 
ny kraj Zachodni. a'

== W tych dnia ch, jak wiadomo, rozpocznie fun
kcjonować wyższa rada kolei żelaznych. Rada skła
dać się bę dzie, pod prezydencją p. ministra komuni- 
kacyj, K. N. Posjeta, z następujących osób: towa
rzyszów ministrów: spraw wewnętrznych—v. Płowe
go; finansów — P. Nikołajewa; dóbr państwa — W 
Wieszniakowa; sprawiedliwości—P. Markowa- kon
troli państwa—T. Filippowa; dyrektora specjalnej 
kancelarji kredytowej — W. Wierchowskiego; dyre
ktora departamentu kolei żelaznych — W. Salowa- 
rolnictwa i przemysłu wiejskiego—D. Malutina- han
dlu i przemysłu—H. Jermakowa i innych. Prócz te
go uczestniczyć w niej będą wybieralni delegaci kolei 
żelaznych, rady i komitetu handlów o-przemysłowe
go, ziemstw gubernjalnych i przemysłu górniczego.

= Na wiosnę w r. p. członkowie sekcji kolejowej 
Cesarskiego rosyjskiego towarzystwa technicznego 
przedsiębiorą szereg wy cieczek po drogach żelaznych 
w celu ich studjowania. Najpierw nastąpi zwie 
dzenie kolei żelaznych południowo-zachodnich.

— Dochody departamentu podatków niestałych 
obliczono na rok przyszły na 344,473,680 rs. czyli o 
20 miljonów więcej niż w r. b.

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej otrzy
mało w ciągu października r. b. wpływu ze składek 
dobrowolnych 920 rs. 55 kop. Sumę tę rozdzieliły 
siostry miłosierdzia pomiędzy 303 najuboższycu 
rodzin.

— Kolej łódzka wprowadziła z dniem wczorajszym 
zmieniony na czas zimy rozkład jazdy pociągów.

= W dniach 16-ym i 17-ym b. m., t. j. w ponie
działek i wtorek, odbywać się będą w biurze księ
stwa łowickiego w Skierniewicach licytacje na sprze
daż drzewa z leśnictw radzickiego i lubocheńskiego 
wartości przeszło 50,000 rs.

= Wczoraj upłynął termin wnoszenia należności 
za subskrybowane obligacje miejskie drugiej serjina 
kanalizację i wodociągi. Subskrybenci opóźniający 
się będą musieli uiszczać dodatkowe opłaty tytułem 
kary.

= Opłata za leczenie chorych, nie będących sta
łymi mieszkańcami m. War sra wy, w szpitalu staro- 
zakonnych podwyższoną została z dniem wczoraj
szym na 45 kop. za dobę od osoby.

e= Stypendjum dra Girsztowta w kwocie 250 rs. 
przyznane zostało na ostatniem posiedzeniu Towa- 

garniał wystąpić tak wprost przeciw krytykowi e- 
stetycznemu, który, nie wiedząc o tem, jest dla mnie 
czasami nauczycielem i do pewnego stopnia autory
tetem.

Gdy się okazja zdarzyła, lżej oddycham, wypo
wiedziawszy raz, co mi ciążyło na sercu.

Więc to tak, panowie publicyści?...
Moralizujecie nas ustawicznie, rady przyjacielskie 

sypiecie, jak z rogu obfitości, i w ogóle traktujecie, 
jak kapryśne dzieciaczki, a gdy się zabieramy do pra
cy, gdy chcemy być jednostkami samodzielnemi i po- 
żytecznemi, znajdujemy u was, zamiast zachęty i po
mocy, tylko ironje, lekceważenie albo obrazę.

Jestem pewna, że niejeden przeciętny filister, czy
tając ciągle w pismach nawoływania kobiet do pra
cy i od czasu do czasu wiadomość o tem, że dostają 
tu i owdzie posady, pomyślał sobie:

— Ha! tyle kobiet chce pracować, bieda ogólna, 
nie mają więc co jeść biedaczki... czemuż im nie dac 
zarobić u siebie... niech mnie znają! Wezmę kobietę 
na buchalterkę albo na kasjerkę, to tańszy towar... 
opłaci się z pewnością.

Cóż się jednak stanie z tem szlachetnem postępo
waniem, gdy ten pa u zaszedłszy do cukierni, we
źmie do ręki to lub owo pismo i zobaczy ironiczne 
apostrofy albo dwuznaczne niedomówienia.

Splunie wtedy chyba i mruknie: _ _
-— To to takie te jejmościanki! Niegłupim. Bóg 

strzegł, żem jeszcze żadnej nie zgodził z tych, co 
się tłumem do mnie zgłaszały!

Poczv'(i.rlta.

Wśród popiołu jeszcze świecą 
Węgielków rubiny...



,-rtystwa lekarskiego p. Piotrowi Modlińskiemu, stu
dentowi piątego kursu medycyny.

= Prezesem komisji poborowej na Pradze miano- 
kZ Z° i dow.ódca 15-eJ brygady piechoty jen. f„ *1™’ czło.nkami z obywateli pp. Rymkiewicz i 
ności1' k°m,sJa °d wczoraj rozpoczęła swe czyn-

= Z literatury.
Pieśni litewskie, w liczbie 400, zebrał niejaki 

p. Bolter i zamierza wydać w osobnym zbiorku.
Jednocześnie p. Trusmen projektuje wydać takiź 

zbiorek pieśni ludowych białoruskich.
* Bardzo pożądane premjum postanowiło dodać 

swoim prenumeratorom Ech/) muzyczne, a mianowicie 
dzieła Szopena w 6-ciu tomach w wydaniu Gebeth
nera i Wolffa.

W dzisiejszym numerze Echa znajdujemy zręcznie 
skreśloną sylwetkę p. Prażmowskiego.

Ernest Renan skreślił dramat filozoficzno-religij- 
ny p. t. „Kapłan Nemi”; ma to być uczona lecz fan
tastyczna mrzonka.

Nowy ten utwór już znalazł tłumacza na jeżyk 
polski. J J

= Z teatru i muzyki.
* Wczorajszy tak zwany na afiszu „drugi koncert 

symfoniczny”, na którym oprócz uwertury Wagnera, 
nie było nic symfonicznego, posłużył do przedstawie
nia we właściwem świetle talentu dwóch wirtuozek, 
z których jedna cieszy się już w wielkim świecie ar
tystycznym rozgłośną sławą.

Mówimy naturalnie o Teresinie Tua, bo pani Ma- 
rja Benois ma do walczenia jako pianistka z potęga
mi utrudniąjącemi wydżwignięcie się na pierwszorzę
dne stanowisko.

Nazwaliśmy koncertantkę poważną pianistką i 
wczorajszy popis utwierdził nas w tern zdaniu o pani 
Benois, o ile zdobyta praca, dobra technika i inteli
gencja w interpretacji dają podstawę do takiej defi
nicji.

W grze wirtuozki widać istotnie bardzo poważne 
st-udja, doskonałe artystyczne wzory i niepośledni 
udział myśli, konsekwentnie znać od początku kiero
wanej ku zrozumieniu ducha i uwydatnieniu stylu 
każdego kompozytora.

Owocem takiej edukacji jest gra, w której znaj
dzie się pod miarą wszystko, czego potrzeba i jak 
potrzeba, ani mniej ani więcej — słowem interpreta
cja, nacechowana zawsze dobrym smakiem, ale rzad
ko po za te granice wybiegająca na skrzydłach sa- 
moistniejszej indywidualności.

Pani Benois wypowie dobrze frazes, poprowadzi 
jasno melodję, wydobędzie dosadnie charakterysty
czne akcenta, wy każę wiele przymiotów techni
cznych: miękkie dotknięcie, delikatne piana i pewne 
zapędy męskiej energji, pozostawi jednak wrażenie 
czegoś niedokończonego.

Brak tej grze siły płynącej z ducha, tak jak ręce 
brak mocy skupionej w dłoni, w palcach; pod tym 
względem fizyczny niedobór muskularnej energji 
jest obrazem duchowego niedostatku w interpretacji 
pani Benois.

Koncertantka, chcąc zdobyć się na siłę uderzenia, 
zapożycza się od górnej części ręki, bez pomocy któ
rej kończyny niedość posiadają samodzielnej auto- 
nomji.

Tak samo niematerjalna siła interpretacji zdaje 
się być czerpaną z zewnątrz, to jest ze wspomnień 
szkoły, w której kształciła się koncertantka i nie 
rządzi się żadnym indywidualnym porywem.

Dlatego teżpreludjum Szopena (Des dur), grane z 
gustem, nie zastanawia ani nie porywa; andante z 
koncertu Litolfa, wypowiedziane obojętnie, nie wzru
sza; dlatego reszta koncertu holenderskiego, trzyma
na w rozstroju bardziej charakterystyczniejszym, 
wymagającym więcej dowcipu niż polotu, wydaje 
sie dobrze* w wykonaniu pani Benois, natomiast w 
Etudzie Cis-mol Szopena brak patetycznej deklama
cji, a w Etudzie C-dur imponującej siły i jasności w 
arpedźiach; dlatego wreszcie interpretacja rapsodji 
Liszta nosi na sobie cechy wysiłku, który wskazuje, 
że nie jest to repertuar odpowiedni dla pani Benois.

Zupełnem przeciwieństwem swej towarzyszki jest 
Teresina Tua.

Jak surowa fizjognomja pianistki i pozory musku
larnej siły zawodzą często w grze pani Benois, tak 
pod powierzchownością wdzięku i wabności kobiecej 
Teresiny kryje się talent samorzutny, indywidualny, 
w którym technika i interpretacja, wszystko od po
ciągnięcia smyczka, aż do kapryśnych rytmów, 
napiętnowane jest czemś oryginalnem, osobistem.

Nie trzeba wierzyć tym rozigrauym rzutom prawej 
ręki, ani temu uśmiechowi, jakby odciągającemu u- 
wagę słuchacza od materjalnycb trudności instru
mentu; ta dłoń wydobędzie ton pełny, jędrny, drga
jący uczuciem; palce lewej rąkiścigające się po stru
nach nie opuszczą najmniejszej nutki, uśmiech zni
knie za pierwszym gorętszym frazesem j koncert

— a —

Bracha przemówi do publiczności poetycznemi akcen
tami, Cantina Rafia odezwie się szerokim, potoczy
stym frazesem, a tańce hiszpańskie Sarasata wy
strzelą z tych strun i z pod tego smyczka iskrzą
cym od dowcipu i werwy fajerwerkiem.

Talent I eresiny Tua przechodzi w tej chwili kry
tyczną fazę, poprzedzającą artystyczną dojrzałość; 
koncertantka będzie musiała skupić się bardziej niż 
dotąd i pracą dopomódz przekształcaniu, które się 
obecnie odbywa w jej artystycznej organizacji, a 
skutkiem tej pracy, jeżeli jej się wirtuozka nie zlę- 
knie, będzie wywalczenie sobie stanowiska między 
nąjpierwszemi gwiazdami na horyzoncie europej
skiej sztuki.

Koncert wczorajszy urozmaicony był udziałem p. 
Seidemana, który świetnem wykonaniem kompozy- 
cyj „Hiindla” i „Czatów” Moniuszki przeciągłe zdo
bywał oklaski.

* Na scenie teatru Wielkiego odbyła się w dniu 
dzisiejszym próba jeneralna ze wszelkiomi akcesorja- 
mi i w kostjumach z dramatu w pięciu aktach Emila 
Augiera „Djana”.

Sztuka ta, jak wiadomo, odegraną zostanie pierw
szy raz w poniedziałek.

* Panna Giuri tańczy jutro po raz czwarty w ba
lecie „Coppelja".

* Niebawem ma być wznowiony w teatrze Wiel
kim wagnerowski „Lohengrin”.

Opera ta nie figurowała od lat kilku na repertu
arze naszej sceny.

Partje basową, śpiewaną ostatnio przez p. Wasi
lewskiego, obejmie p. Seideman.

W partji tytułowej wystąpić matenorzysta czeski, 
z którym toczą się obecnie układy.

* Pani Zimajerowa, proponując teatrowi warszaw
skiemu swoje gościnne występy, zażądała 150 rs. za 
wieczór, lub też 100 rs. i benefis.

Nadto ex-primadonna operetki naszej położyła za 
warunek, ażeby polem jej popisów nie był teatr przy 
ulicy Daniłowiczowskiej, ale scena teatru... Rozmai
tości.

Tego ostatniego żądania dyrekcja nie uwzględniła 
i pani Zimajerowej udzieloną została na jej propozy
cję odmowną odpowiedź.

Bardzo słusznie.
* W Dolinie Szwajcarskiej wykona orkiestra p. 

Sonnenfelda jutro trzeci koncert, w którego skład 
wchodzą tylko utwory kompozytorów polskich.

Na programie stoją tym razem kompozycje: Ni- 
deckiego, Dobrzyńskiego, Moniuszki, Kurpińskie
go, Brzozowskiego, Komorowskiego, Noskowskiego, 
Miinchheimera i Ludmiły z Mikorskich Choińskiej, 
której uwerturę do opery „Zuch dziewczyna”, graną 
już temu tydzień, powtórzy orkiestra p. Sonnenfelda 
jeszcze raz.

= Królikowski.
Wiadomości jakie otrzymujemy dziś o stanie zdro

wia ulubionego i zasłużonego artysty brzmią bardzo 
pomyślnie.

Chory, dręczony od kilku tygodni niezmiernie przy
krą czkawką i dusznością, nie pozwalającą mu swo
bodnie oddychać, czuje się znacznie lepiej.

Sen i apetyt wracają.
Lekarze niezmiernie są zadowoleni z tego zwrotu 

w stanie zdrowia znakomitego artysty.

= Na osady rolne.
Trzeci odczyt na dochód osad rolnych odbędzie się 

w poniedziałek d. 16-go b. m.
Mówić będzie p. Jan Maurycy Kamiński, adwokat 

przysięgły.
Tytuł odczytu „Niewinni” wskazuje, że prelegent 

zamierza mówić o wypadkach, w których człowiek 
party potężną siłą okoliczności w wyjątkowym sta
nie ducha i umysłu popełnia zbrodnię, a jednak su
mienie po zbadaniu sprawy nie pozwala czynić go za 
nią odpowiedzialnym.

= Nowa lecznica.
W poniedziałek, o godzinie 11-ej przedpołudniem, 

otworzony zostanie nowy zakład leczniczy przy ulicy 
Oboźnej pod nrem 5-ym.

Poświęcenia dopełni JE. ks. arcybiskup Popiel.

= Lokal.
Towarzystwo lekarskie znacznie rozszerzyło swój 

lokal, przez przybranie drugiego piętra nad salą po
siedzeń i bibljoteką.

Między dwoma piętrami urządzono bezpośrednią 
komunikację za pomocą kręconych schodów z że
laza.

Nowo przybrana część lokalu służy na pomie
szczenie nowych nabytków bibljotecznych, czytelni, 
zbioru antropologicznego i kancelarji.

Pracownie chemiczna i mikroskopowa Towarzy
stwa, oraz pracownia doświadczalna mieszczą się w 
dziedzińcu gmachu Towarzystwa.

— Kamelje.
W oknach wystawowych tutejszych ogrodników 

widzimy obecnie doniczki z kameljami kwitnącemi.
Jak wiadomo, właściwa pora okwitania kamelij 

przypada dopiero na marzec, kwitnące więc teraz 
kamelje należą do osobliwości i drogo kosztują, gdyż 
za jedną białą kamelję ciętą trzeba płacić po rublu.

— Laski... damskie.
W handlu ukazały sie laski, przeznaczone wyłą

cznie dla użytku płci pięknej.
W Paryżu ekscentryczne damy posługują się po

dobno tem, dotąd noszonem tylko przez mężczyzh 
narzędziem.

= Wielbiciel.
Blisko od pół roku Teresina Tua na wszystkich 

swoich koncertach, w różnych miastach, spotyka je
dną i tę samą osobę, z którą nigdy nie zamieniła ani 
słowa.

Jest to już niemłody jegomość, podobno francuz, 
stały wielbiciel gry i wdzięków uroczej artystki.

Był on i w Wilnie, zkąd wezwany w pilnym inte
resie za granicę, wyjechał i zdawało się, że do War
szawy już nie przyjedzie.

Istotnie na pierwszym koncercie wcale go nie 
było.

Wczoraj jednak ukazał się wdrugim rzędzie krze
seł w towarzystwie jakiegoś młodego chłopca, po
dobno syna.

Jest on bez zaprzeczenia jednym z najdelikatniej
szych wielbicieli wirtuozki, dotychczas bowiem ani 
razu nie starał się do niej zbliżyć.

Zdziwiliśmy się, słysząc, że cudzoziemiec ten jest 
francuzem.

Podobnego dziwactwa czy też fantazji prędzej 
możnaby się było spodziewać po jakim ekscentry
cznym angliku.

= Do ostatniej chwili.
W jednym z tutejszych sklepów panna *** praco

wała jako kasjerka, a p. X. był starszym subiektem.
Oboje młodzi, bliżej się poznawszy, pokochali sie 

i miłość tę postanowili utrwalić związkiem. małżem 
skim.

Cały jednak przebieg tej miłości, a nawet sam 
ślub, były zatrzymane w najściślejszej tajemnicy tak 
dla pryncypała, jak i wszystkich współpracujących.

Młoda para w dniu onegdajszym o godzinie 7-ej 
rano, w obecności dwóch świadków powiadomionych 
dopiero dzień przedtem, stanęła przed ołtarzem.

Po śniadaniu w cukierni państwo młodzi, jak za
zwyczaj, przybyli do sklepu i przez cały dzień każde 
było zajęte swoją czynnością.

Dopiero w ostatniej chwili, gdy sklep miał być za
mykany, nowożeńcy powiadomili towarzyszów i to
warzyszki o fakcie rano dokonanym, zapraszając 
wszystkich na skromną wieczerzę z zastrzeżeniem 
aby się nikt nie przebierał.

Zaimprowizowana uczta weselna była bardzo we
soła.

= Także bilet!
Wpadła nam w rękę karta wizytowa następującej 

treści:
Marja X.

1-mo voto X., 2-do X., 3-o X.
Aż się na płacz zbiera...
— Szulerzy.
Od czasu do czasu na rozmaitych kolejach poja

wiają się wędrowni szulerzy, a co dziwniejsza, znaj
dują łatwowiernych, którzy puszczają się na grę, czę
sto bardzo grubą, z nieznajomymi.

Dowodem tego fakt ogrania pana ***, młodego 
człowieka, który jechał w dniu onegdajszym od Ząb
kowic pośpiesznym pociągiem i miał przy sobie zna
czną sumę pieniędzy i to nieswoich.

Wsiadł on do przedziału klasy I-ej i zastał tam już 
dwóch panów.

Ci, jak się zdawało, wcale się z sobą nie znali.
Z toku ogólnej pogawędki okazało się, iż obaj po

wracają z zagranicy i zeszli się dopiero w pociągu 
na stacji Granica.

Jeden z nieb, zaraz za Myszkowem, wydobył talję 
kart i rozłożywszy swoją tekę, począł układać pa* 
sjans.

— Zagrajmy lepiej w „pikietę” lub „ecarte” — 
rzecze drugi.

— To trochę za subjekcjonalne w wagonie — od
powiada właściciel kart—prędzej chyba w „bakara”.

— We dwóch, to nie pójdzie, chybaby pan z na
mi?—zwraca sie pasażer do pana ***.

— I owszem, byleby niezbyt drogo—brzmi odpo- 
j wiedź młodzieńca.

Rozpoczęto grę, w której ciągle niesłychane szczę-
' ście sprzyjało jednemu z nieznajomych.

Drugi nieznajomy oraz p. ciągle przegrywali.
Pan trochę się roznamiętnił i począł stawiać

i wyżej.
j Wkrótce był przegrany przeszło 100 rs.
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— Bakara mi nie sprzyja, stanowczo mam „peeb*, 
rzecze zniecierpliwiony.

— Ja również nie mam szczęścia—odzywa sięnie- 
znajomy, proponuję, więc zmienić grę na „sztosa”.

Propozycja została przyjętą.
I zaraz szczęście się odwróciło, lecz me dla *.
Ten co poprzednio przegrywał w „bakara”, zaczął 

teraz wygrywać a drugi jegomość wszystkie stawki 
przegrywał. . . , .

Natomiast p. ciągle wyjmował świeże baiiKiio- 
ty, zniecierpliwiony fatalnem nieszczęściem. 

W końcu przyszła rozwaga, przegrał bowiem 0-> 
ło 2,000 rs.

W chwili gdy pociąg dojeżdżał do Skierniewic, p. 
*** ochłonął i z pewnem podejrzeniem począł się 
przyglądać swoim towarzyszom, a zarazem dose po- 
źno przyszło mu na myśl zapytać.się o ich nazwiska.

Współpasażerowie coś bąknęli i na stacji w Skier
niewicach wysiadłszy z wagonu, więcej nie powrócili.

Z opisu, jaki złożył p. *%, jest już pewne podej
rzenie, że to byli znani szulerzy.

Jeden z nich nosi miano „kotlecika”..
Zwykle grywa on na „pewniaka” i w sztukach 

karcianych, zwłaszcza z woltą, przewyższa najsła
wniejszych profesorów magji, albo nawet i pikiety.

= Kradzieże.
Na Chmielnej pod nrem 5-ym z mieszkania p. J. Korze

niewskiego skradziono garderobę oraz różne przedmioty. — 
Na dworcu kolei petersburskiej kupcowi Z. Peselmanowi 
skradziono walizkę z garderoby wartości 180 rs.

= Bójki.
W dniu wczorajszym w barakach rekruckich na Pradze 

Mosiek Zysman pokłócił się z Marcelim Ferensem.
Ten ostatni popchnął Zysmąna, który wydobywszy jakieś 

tępe narzędzie, zranił nim Ferensa w głowę tak silnie, iż 
uderzony upadł i stracił przytomność.

Sprawcę wypadku policjant chciał ująć, lecz Zysman rzu
cił się na niego, bijać pięściami.

Ostatecznie został ujęty i odprowadzony do cyrkułu.
Na Targowmj pod nrem 173-im Abraham Kurtzwał w 

bójce z Mendlem Chimeckim zranił go ciężko w głowę.
= Zamach samobójczy.
W dniu wczorajszym Zelik Bremer wypił sporą dozę 

kwasu siarczanego.
Na szczęście kwas był mocno rozcieńczony, a pomoc le

karska rychła i Bremer został uratowany.
Przyczyną zamachu samobójczego była utrata znacznej 

sumy pieniędzy, które mu zostały powierzone.
= Przejechanie.
Na Nowej Pradze Franciszka Michalska została przeje

chaną przez wóz roboczy.
Poniosła ona ciężkie obrażenia na calem ciele.
= Nagła śmierć.
Na Świętojańskiej pod nrem 17-ym zmarła nagle Anna 

Burlakowska.
Z przeprowadzonego śledztwa okazało się, iż nagła śmierć 

była spowodowaną przyczyną naturalną.

— Zmiany w duchowieństwie.
W djeceaji płockiej zaszły następujące zmiany w 

duchowieństwie:
Ks. Juljusz Grabowski, prałat kolegjaty pułtu

skiej, członek kolegjum rzymsko-katolickiego w Pe
tersburgu, proboszcz parafji myszynieckiej, stoso
wnie do życzenia, przeniesiony został na probostwo 
parafji Długosiodło; ks. Ignacy Radzymiński, admi
nistrator parafji drobińskiej, przetranzlokowany zo
stał na administratora paraQi Nowemiasto.

Zmarł ks. Jan Hejnowski, wikarjusz parafji tłu- 
chowskiej, nauczyciel religji w szkole Jipnowskiej.

— Wierzba koszykarska.
Włościanie wsi Gołąb, którzy otrzymali za służe

bności 251 morgów sapów nadwiślańskich, zasadzi
li na nich wierzbę koszykarską.

Ażeby ztąd mogli mieć należyty pożytek, postano
wili wysłać kilku ze swoich synów na naukę rzemio
sła koszykarskiego do Warszawy lub Galicji.

Byłoby poźądanem, aby za przykładem tym po
szły i inne okolice nadwiślańskie, obfitujące w tego 
rodzaju nieużytki. 

~ Praca więźniów.
W więzieniach gubernji płockiej rozwinął się w 

ostatnich czasach wyrób powrozów i przędzy lnia
nej.

Powrozy sprzedają się kolejom żelaznym, które 
nabywają je w znacznych ilościach; przędza zaś 
odsyła się do więzienia sieradzkiego, gdzie istnieją 
warsztaty do przerabiania jej na płótno.

Produkcja tak powrozów jak i przędzy dochodzi 
znacznych rozmiarów i zaleca się dokładnością.

= Złote wesele.
Donoszą nam z Włocławka o odbytej tam d. 8-go 

b. m. uroczystości złotego wesela.
Przed ołtarzem stanęła Tekla i Stanisław Pie

karscy.
Sędziwy „pan młody” liczy lat 80, małżonka zaś 

lat 72.
Jubilatkę prowadzili dwaj synowie, uderzająco do 

siebie podobni, bliźnięta.
Liczne grono rodziny i znajomych towarzyszyło 

temu rzadkiemu obchodowa.

Obecnym rozdano pamiątkowe godła złotego we
sela.

= Posłaniec na welocypedzie.
Pan H. zamieszkały o półtorej mili od Warszawy, 

w pobliżu szosy grójeckiej, nauczył służącego jazdy 
na welocypedzie, ceiem szybkiego komunikowania 
się z miastem i zaoszczędzenia koni.

Dzięki wszakże nierównej drodze, welocyped po 
upływie tygodnia stał się niemożliwym do użycia.

Gdy by tak drogi były lepsze!...
= Zapalczywa kobieta.
We wsi Wilkowie, w gub. podolskiej, włościanka 

Makąrowa, egzekwowana przez komornika Wierzbi
ckiego, który jej zajmował krowę, rzuciła się nań, 
przewróciła na ziemię i tak pobiła, że nie mógł się 
podnieść.

Sprawa z tego powodu jest w toku, lecz obok te
go prokurator wniósł, aby komornika, jako niezdol
nego, usunąć od obowiązków.

= Smutny objaw.
Ogromnie się rozpowszechniło ostatniemi czasy 

wśród ludu naszego krzywoprzysięstwo.
Na ostatniem np. posiedzeniu w Dynaburgu witeb

skiego sądu okręgowego, prokurator w sześciu spra
wach zaznaczył fałszywe zeznania świadków, złożo
ne pod przysięgą.

W dwóch nawet wypadkach winnych pociągnięto 
do odpowiedzialności sądowej.

W niektórych miejscowościach powiatu dynabur- 
skiego doszło do tego, że dla wielu indywiduów, 
zwłaszcza ze sfer mieszczańskich, krzywoprzysięstwo 
stało się fachem, środkiem zarobkowania.

Ludzie ci, usuwając skrupuły sumienia na stronę, 
niejednokrotnie za pieniądze lub nawet za wódkę 
składają pod przysięgą fałszywe zeznania, są zaś in
teresanci, którzy wynajmują sobie tego rodzaju 
świadków.

Smutny to niezmiernie objaw!
——■■■es—.

ZE ŚWIATA.
X W Detroit, w Ameryce północnej, upadła Gazeta 

narodowa, wychodząca po polsku. Na jej miejsce po- 
wstaje Pielgrzym polski pod kierunkiem ks. Grzymały.

X W Wiedniu utworzyło się przy uniwersytecie sto
warzyszenie slawistów, mające na celu niesienie pomo
cy młodzieży,. zajmującej się filologią słowiańską. Dział 
polski ma być uwzględniony specjalnie.

X Kompozytor francuski, Dawid, nisze opere n. t. 
„Jan Sobieski”.

( X Zakład. Dwaj młodzi węgrzy założyli się w klu
bie, że konno z Koszyc przyjadą w ciągu dwóch tygodni 
do Warszawy. Przegrana była do przewidzenia, wy
brali się bowiem bez legitymacyj, tak iż obu od granicy 
wrócono. Stawkę dość znaczną ofiarowano na szpital w 
Krynicy i Bardjowie.

X W Teheranie założono szpital chrześejańśki, któ
rego tam dotąd nie było. Jednym z inicjatorów jest le
karz w nim ordynujący, Ruksza, syn wychodźcy, wycho- 
waniec fakultetu paryskiego.

X Radca Kaksymiijan Greffen, skazany przez są
dy wiedeńskie za ośzustwo na 5 lat ciężkiego wiezienia, 
ueiekł ze swojej celi, w której go bardzo starannie strze
żono. Operację tę wykonał niezmiernie zręcznie, gdyż 
w celi nie ma ani śladu gwałtownego wyłamania się, a 
straże nie widziały nic podejrzanego, choć czuwały 
ciągle.

X Kś. Adolf Jerzy Schaumburg-Lippe obchodzi dnia 
21-go b. m. 25-letni jubileusz swojego panowania.

X V. ÓZ perowy przebiega od kilku dni ulice Paryża 
i lasek buloński z szybkością 30-tu kilometrów na go
dzinę. Zabawką ta, wybudowana z polecenia hr. Dion 
przez pp. Bouton i Trepardoux, waży 400 kiło.

X Lady Gordon, dama pałacowa dworu królowej Wi- 
ktorji, założyła w Londynie magazyn mód, w którym 
sama kupujących obsługuje. Pani Gordon uczyniła to, 
aby się zemścić na swoim szwagrze, margrabi of Huntly, 
który jej nie dice wypłacać żądanej renty. Królowa u- 
dzieliła pomysłowej frejlinie natychmiastową dymisję, a- 
rystokracja zżyma się przeciw niej, a lady Gordon bawi 
się kosztem swoich krewnych, robiąc przytem bardzo do
bre interesa.

X Meteory listopadowe, t. zw. „spadające gwia
zdy”, w tej porze roku ukazują się najobficiej. Meteory 
te wracają corocznie od wielu wieków; piszą już o nich 
starożytne kroniki. Najwięcej takich „gwiazd” spadło 
dnia 12-go listopada roku 1799-go, tego samego W roku 
1833-im i w nocy z 13-go na 14-ty r. 1866-go. Osta
tnim razem błysnęło nad Niemcami w przeciągu 10-iu 
minut 15,000 meteorów. Astronomowie zbadali, że ów 
deszcz ognisty powtarza się z wyjątkowo wielką Siłą 
tylko co 33’/4 roku.

X 1 Ottore HliraCUlOSO. W Neapolu znalazł się ja
kiś dyletant, który przyjmuje na kurację nieuleczalnych 
i kilku już pomyślnie przyprowadził do zdrowia. Ponie
waż nie przyjmuje pieniędzy, przeto nikt nie posądza go 

o szarlatanerję. Tysiące ludzi z miasta i prowincji o. 
taczają dom jego.

X We Włoszech w jednej z gazet prowincjonalnych 
umieszczono ogłoszenie następujące: „Właściciel drukar
ni poszukuje redaktora do nowo zakładającego się pi" 
sma. Poszukiwany redaktor winien umieć płynnie czy^ 
tać i pisać. Honorarjum oznacza się w wysokości 120 
lirów miesięcznie wraz z opraniem i oczyszczeniem obu
wia.”

X Krzesło Pepina Małego znajduje się dotąd w La. 
roche, w Belgji. Ludzie opowiadają sobie o tym żaby 
tku, że posiada własność wydawania za mąż młodych 
panien. Dziewczyna, która usiadła trzy razy na krze
śle Pepina, staje tego samego roku na kobiercu ślubnym. 
Panny śmieją się z tej tradycji, a jednak pielgrzymuje 
corocznie mnóstwo starych panien do Laroche, a wszyg. 
tkie siadają niby... dla żartów na krześle małego a wie! 
kiego wojownika.

X Do króla birnamskiego wolno wchodzić tylko z 
obnażonemi stopami.. W tym celu pełni w przedpokoju 

godzinach audjencjonalnych służbę jeden z szambela- 
nów, którego obowiązkiem jest przestrzeganie powyż
szej etykiety. Szambelan ten nosi szumny tytuł... na
dwornego ściągacza butów, choć nie on te czynność 
pełni.

— Posiedzenie członków zarzadu instytucji jahnużniczci 
dla wstydzących się żebrać, odbędzie się jutro, to jest w 
doi rk: ’ ° zraua> pod prezydencją p. Ba.
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gg Dnia 11 listopada (30 października) 1,885 roku 
w V, dnie, w kościele św. Katarzyny, Jks. Dziekan 
Zwierowiez pobłogosławił związek małżeński po
między p. Michałem Lande, inżenierem, synem Mi
chała Lande i Wandy z Sierpińskich Lande, a panna 
Michaliną Zakrzewską, córką ś. p. Konstantego Za
krzewskiego i Walerji z Żylińskich Zakrzewskiej.

K8 Set ja.® M M • 
f Ś. p. Stanisław I-Eolc, artysta-malarz, po długich cier

pienia, rozstał się z tym światem dnia 13-go listopada 1885 
r., przeżywszy lat 40. Stroskani rodzice i rodzeństwo zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok z kaplicy przy kościele Narodzenia Najśw.. M. P. (po- 
karmelickim) przy ulicy Leszno, w niedzielę, to jest dnia 
15-go b. m., o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz po
wązkowski i w tymże dniu na mszę żałobną odbyć się ma
jącą o godzinie 9-ej i pół rano. —3781—

f 8. p. Petronella z Bronikowskich Oszczepalska, b. 
obywatelka ziemska, wdowa po b. pułkowniku b. wojsk pol
skich, w dniu 11-ym listopada r. b. przeniosła się do wie
czności, przeżywszy lat 90. W głębokim smutku pozostałe 
dzieci, wnuki i prawnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 15-ym b. m. to 
jest w niedzielę, o godzinie 3-ąj po południu, z dolnego 
kościoła św. Krzyża na cmentarz powązkowski. 3782

f S. p. Zofja Slubjcka, córka już nie żyjących Miłosła
wa i Teofili z Romerów, zakończyła życie dnia 13 listopa
da 1885 r., mając lat 12. Wyprowadzenie zwłok odbędzie 
się w dniu 15-ym b. m., to jest w niedzielę, o godzinie 
2-ej po południu, z domu przy ulicy Złotej As 60, a nabo
żeństwo żałobne w kościele Wszystkich Świętych na Grzy- 
bowie w dniu 16-yni b. m., o godzinie Ś-ejrano. —3780

-j- W dniu 16-ym listopada, to jest w poniedziałek, o go
dzinie SO-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego 
przy ulicy Miodowej, odbędzie się wotywa żałobna za spo
kój duszy ś. p. Jana Władysława Rosińskiego, radcy sta
nu, oraz małżonki jego Emilji, na którą strokane dzieci i 
wnuki zapraszają krewnych i życzliwych. —1309

f W poniedziałek, to jest dnia 16 listopada r. b., jako w 
rocznicę śmierci ś.p.Wincentego Makomaskiego, odprawi 
się msza św. w kościele św. Krzyża, w kaplicy Matki Bo-' 
skiej, o godzinie 3C-ej i pół rano, na którą w smutku po
grążeni rodzice zapraszają krewnych i znajomych. —375Ś

f- Dnia 16-go listopada, to jest w poniedziałek, w ko
ściele św. Aleksandra, o godzinie W-ej zrana, odprawi się 
WOtywa żałobna za spokój duszy nieodżałowanego ś. p. Sta
nisława Chudsyńskiego, na które to nabożeństwo stro
skana i osierocona żona zaprasza rodzinę i znajomych.—3760

■f Dnia 16-go listopada, to jest w poniedziałek, w ko
ściele św'. Marcina (po-augustyjańskim), o godzinie 7-ej 
rano, odprawione zostanie żałobne nabożeństwo roczne, za 
dusze zmarłych braci i sióstr arcybractwa Najświętszej Marji 
Panny Pocieszenia. —3721—

f Dnia 16-go listopada, to jest w poniedziałek, jako w 
siódmą rocznicę śmierci ś.p. Stanisława Biesiekierskiego, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój duszy jego, w 
kościele katedralnym św. Jana, o godzinie £S-ej zrana, na 
które stroskani rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —3768—

f Dnia 16-go b. m., to jest w poniedziałek, odbędzie się 
w kościele śiv. Aleksandra, o godzinie 2O-ej i pół zra
na, nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Zofji 
Czarnomskiej, zgasłej w dniu 7-ymb. m. wCzamominie 
na Podolu, na który to obchód zaprasza niniejszem rodzina 

I krewnych, przyjaciół i znajomych. 2—3753—
f Dnia 16-go listopada, to jest w poniedziałek, jako w 

i jerwszą bolesną rocznicę śmierci Sw. panu Ałetaaadn..



Regulskiego, artysty-flrzeworytnika, odprawi się za spo
kój jego taszy nabożeństwo żałobne w kościele św. Krzy
ża, o godzinie ».ej zrana, na które pogrążoną w smutku 
pozostała zona zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów 
zmarłego. „ —3774—

7- Dnia 16-go b, m., to jest w poniedziałek, jako w 3-cia 
rocznicę śmierci ś. p. Augusta Thomasa, kupca i obywa- 

e a z owicza, odprawione będzie nabożeństwo żałobne w 
o cie e św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim), na Kra- 

kowskiem-Przedmieściu o godzinie 10-ej zrana, na które 
pozostała żona córka i zięć zapraszają krewnych i znajo- 

. —3778—
1 P*lła 16-go listopada, to jest w poniedziałek, jako w 

rocznicę śmierci ś. p. Jaua łlabicha, odbędzie się nabo
żeństwo żałobne za spokój jego duszy, o godzinie 10-ej 
zrana w kościele katedralnym św. Jana, na które zaprasza 
uprzejmie familja. —3775_

~ Dzięki, serdeczne dzięki! Wykrzyk to zbolałej rodziny 
ś. p. Józefa Anzelma Wiśniewskiego, byłego ucznia 
szkoły pomologicznej, szanownym jej kierownikom, szlache
tnym sercom kolegów za okazane zmarłemu współczucie — 
ostatnią oddaną mu posługę.

Ale serce sercem się tylko płaci;—słowa, za słaby to o- 
ręż, pióro, bezsilny środek do wyrażenia uczuć wzbudzonych 
widokiem okazanej sympatji temu, kto był dotąd niemal 
cząstką serc naszych, a obecnie opuścił nas na zawsze.

Serce sercem się płaci; — tem więc dłużni wam jesteśmy 
szanowni obywatele, szlachetni młodzieńcy.

W imieniu jednak Józefa, który przestał już istnieć dla 
tego świata, przesyłamy wam szczere i ostatnie „Bóg zapłać.”

—37G5— Rodzina.

K adesłttn^.

„Echu Mzyczw, teatralne i artystyczne" 
wychodzić będzie w roku 1866 na dotychczasowych 
warunkach, przy powiększonym składzie redakcyj
nym i z uwzględnieniem w tekście pism i w dodatku 
nutowym potrzeb i wymagań chwili bieżącej. Oprócz 
utrzymania dotychczasowych działów pisma, Echo 
zamieści cały szereg artykułów z bieżących kwestyj 
artystycznych, rozpraw (pióra St. Tarnowskiego, 
Kożmiana, Bogusławskiego, Interima, Koszewskiego, 
Chmielowskiego, Marrenowej etc.), poezje, powie
ści (między innemi głośną w Europie powieść Schou- 
biria, z życia dyplomatycznego Austrji „Pomiędzy 
nami”), komedje, komedyjki dla teatrów amator
skich etc. galerję estetyków polskich współczesnych, 
artystów i artystek dramatycznych, muzycznych i 
malarzy—z portretami. Dodatek muzyczny zawrze 
utwory na fortepian na 2 i 4 ręce, w czem uwzglę
dnione będą potrzeby: salonowe i pedagogiczne (dla 
tych ostatnich dawane będą nuty palcowane i peda
łowano przez pierwszorzędnych profesorów muzyki). 
Tym sposobem każda z osób grających, mieć będzie 
w komplecie E cha album nut, odpowiadających 
wszelkim jej potrzebom i oszczędzających nabywa
nie oddzielnych utworów muzycznych.

Prenumerata kwartalna rs. 2, roczna rs. 8, z prze
syłką kwartalnie rs. 2.50, rocznie rs. 10.

Abonenci, wnoszący przedpłatę na cały rok z gó
ry, otrzymują zaraz przy wniesieniu opłaty

ŚWIETNE PREMJUM PSSZP^ATJSTPl 

„Kompletne wydanie dzieł Fr. Chopina," 
(6 WIELKICH TOMÓW) 

w ozdobnej edycji Gebethnera i Wolffa.
Abonenci zamiejscowi, ze względu, iż koszta prze

syłki 6 wielkich tomów, ważących blisko 7 funtów, 
wynoszą 1 rs. 50 kop., zechcą kwotę tę do prenume
raty dołączać; w celu zaś zaoszczędzenia kosztów 
tej przesyłki, raczą wskazywać w Warszawie miej
sce, gdzie premjum to złożyć można.

Adres redakcji: Senatorska nr 26, w Warszawie, 
w biurze ogłoszeń Rajchmana iFrendlera.

Obecnie najlepiej kupować perfumy i kosmetyki 
zagraniczne, w Warszawie, w znanej perfumerji p. 
Aleksandra Lipink, przy rogu ul. Niecałej nr 1, gdyż 
pomimo podniesionego cła, ceny takowych nie ule
gły podwyższeniu, a przeciwnie taniej niż wszędzie 
są sprzedawane.

Zakład zegarmistrzowski Ej. EE. Ezil- 
perp, istniejący tak jak dawniej, ulica Senatorska 
496, wprost szkoły Junkrów, zwraca uwagę na ogło
szenie na stronnicy 7-ej Kurjera. ___________

Z CeEaxstwa.
Now. wr. poddaje bardzo ostrej krytyce mowę mar

grabiego Salisbury’ego, miana na bankiecie w G uild
hall i wykazuje, ’jak mało mowa ta odpowiada na
wet wymaganiom prostej logiki, jeżeli przypuszcza, 
że można zaspokoić życzenia bułgarów, nie narusza- 
j c całości państwa ottomańskiego. Rozebrawszy 

w ten sposób całą mowę i wydobywszy na jaw wszys
tkie słabe jej strony, Now. wr. powiada, że jedyny 
pozytywny wniosek, jaki się daje wysnuć z orędzia 
szlachetnego margrabiego, tó wskazówka, lubo zre
sztą uiebardzo wyraźna co do politycznego progra
mu, jakiego się Anglja na konferencji konstantyno- 
polskiej trzymać zamierza. Przyjęła ona udział w tej 
międzynarodowej naradzie jedynie w celu skłonienia 
mocarstw broniących status quo ante, do zgodzenia 
się na zjednoczenie Bułgarji. „Przyczyny tego ja
sne. Jeżeli sprawa uplanowana przez ks. Aleksandra 
i jego wspólników uzyska sankcję mocarstw’, to zje
dnoczona Bułgarja, tak mniemają w Anglji, stanie 
się jednym z najsilniejszych i najdogodniejszych 
czynników do zupełnego usunięcia Rosji od spraw 
europejskiego Wschodu. Lord Salisbury, rozumie się, 
jest tego przekonania, że tą drogą będzie można u- 
wieńczyć sprawę rozpoczętą przezeń w r. 1878-ym 
vr Berlinie, ale trudność leży w tem, że do europej
skiej sankcji natychmiastowego zjednoczenia Bułga
rji niezbędnem jest przyzwolenie Rosji, podobnego 
zaś przyzwolenia gabinet St. James, rzecz naturalna, 
od niej nie pozyska. Jedno z dwojga: albo konferen
cja konstautynopolska nie doprowadzi do żadnego 
praktycznego rezultatu, albo też postanowienia jej 
będą się opierały na gruncie proponowanym przez 
Rosję, nie zaś przez Anglję. Przyczyny, dla których 
nasz rząd nie uważa bezzwłocznego zjednoczenia 
Bułgarji za będące na czasie, są dobrze znane i do
póki nie zostaną usunięte, gabinet petersburski nie 
odstąpi od zasady przywrócenia status quo aide, co 
naturalnie nie znaczy jeszcze bynajmniej, aby miał 
się sprzeciwiać rewizji statutu organicznego Rumelji 
Wschodniej. Wszystko to jest dobrze wiadome gabi
netom kontynentalnym, które „„w zasadzie”” zga
dzają się z zapatrywaniami rządu rosyjskiego na 
kwestję wschoduio-rumelijską.”

Niemniej niż Nowoje wremja, ostro przeciw dzi
siejszej polityce Anglji występują Petersburskija wie- 
domosti. W Londynie — powiada ten ostatni dzien
nik — we własnym interesie powinniby postarać się 
poznać istotne usposobienie narodu bułgarskiego. ! 
„Podtrzymywanie battenberszezyzny i jawne sprze- ' 
ciwianie się na konferencji zdrowym wymaganiom 
Rosji, nie przyniesie Anglji pożytku, nie odda żadnej 
zgoła usługi jej interesom. Upór londyńskich sfer 
kierujących może zagrażać tylko pokojowi ogólno
europejskiemu, ale Rosji, mianowicie też Rosji nie 
postawi szczególnych przeszkód, ani nawet zawad, 
w jej „„zamysłach””. Rosja wie, że ani ks. Ale
ksander, ani p. Karawełow, ani też p. Strański nie 
są wieczni; oni nie stanowią Bułgarji ani narodu 
bułgarskiego i Rosja pomimo to wszystko rychlej 
czy później będzie miała do czynienia bezpośrednio 
z narodem bułgarskim, ale naturalnie już bez udzia
łu Anglji. Rozczarowanie spotka nie kogo innego, 
jak ów wiecznie łudzący się co do sympatyj i anty- 
patyj dla siebie szowinizm angielski i naturalnie też 
rychlej lub później sam ks. Aleksander i p. Karawe
łow i cała ich klika pokażą, że nie są niczem innem, 
jak przebranymi „„emirami afgańskimi””, tylko że 
w bardziej nieprzyjemnem i prawdopodobnie dla 
brytańskiego przyjaciela niespodziewanem, powię- 
kszonem i uzupełnionem wydaniu. Dajmy na to, że 
p. Salisbury’ego nic to nie obchodzi: nie liczy on pe
wno na to, aby do owego czasu utrzymał władzę 
w swoich rękach. Ale naród angielski mógłby prze
cież obliczyć, że prócz zasady apres nous le deluge, 
są jeszcze i inne.”

Nowoje wremja ze słów zagranicznych gazet poda- 
je treść mowy, mianej w Podgorycy przez ks. Miko
łaja czarnogórskiego. „Dotychczas — mówił ksią
żę — znajdowaliśmy się w najlepszych stosunkach 
z Portą, ale obecnie nie wypełniła ona swoich zobo
wiązań względem nas. Dlatego, jeżeli nie osiągniemy 
rychło porozumienia, zmuszeni będziemy przedsię
wziąć środki wojenne, konieczne dla podtrzymania 
interesów naszego kraju. W walkach z turkami by
liście zawsze zwycięzcami. Mam nadzieję, że i teraz, 
jeżeli wypadnie walczyć, będziecie nimi znowu. 
Spełuijcie wasz obowiązek tak doskonale, jak speł
nialiście go dawniej.”

„Członkowie warszawskiego zjazdu górniczego — 
piszą Petersburskija wiedomosli— ze swoim prezydu- 
jącyin p. Skalkowskim na czele, zjadłszy bardzo do
bry obiad, na którym po pracy wesoło się zabawili, 
wywołali ze strony 11'arsz. dniew. patetyczną uwagę 
na temat „„pojednania””. Dawno to wiadomo, że 
nic u nas nie pomaga tak bardzo zjednoczeniom i 
połączeniom, jak obiady i kolacje. Wszelako mo
żna wątpić, czy stosunki rosyjsko-polsko-niemieckie 
w Królestwie Boiskiem dałyby się uprościć przez 
same table d’hoty.”

Z ostatniej chwili.
Z Belgradu donoszą, iż król Milan, zniecierpliwio

ny zwłoką w ttecjrąjach konferencji, wydał rozkaz 

przyśpieszenia gołowości armji do pochodu. Dni U ? 
powołanie rezerw ściągają pośpiesznie do Niszu. Biu
rowiec „Deligrad” przewozi z Semendrji silne od
działy wojska do Radujewaczu, zkąd takowe uda;a 
się na parowcach dunajowych do Bregowy nad Ti- 
mokiem. Tamże budują most pontonowy, celem wy
konania ataku na Widdyń. Wszyscy ministrowie 
serbscy udali się w dniu 12-ym b. m. osobnym pocią
giem do Niszu. *W nocy tegoż dnia miała się odbyć 
pod przewodnictwem króla wielka narada ministrów, 
celem powzięcia stanowczych uchwał wobec pogró
żek i prowokacyj bułgarskich. Serbja przyśpiesza 
swą akcję i dlatego, aby ubiedz wybory angielskie. 
Gdyby bowiem po wyborach p. Gladstone przyszedł 
znowu do władzy, Serbja przegrałaby całą sprawę; 
p. Gladstone jest znanym przyjacielem bułgarów.

Z Sofji telegrafują pod d. 12-ym b. m.: „Według 
raportów komendanta oddziału bułgarskiego, który 
wysłany został przeciw serbom, zajmującym stano
wisko pod Rakitą na terytorjum bułgarskiem, Serbo
wie cofnęli się, zostawiając w okolicy pogranicznej 
miejscowości Ćzniwik forpocztę, która do zbliżają
cej się pikiety bułgarskiej dała ognia, lecz bezsku
tecznie. “

Zgromadzenia deputowanych republikańskich od
bywają się ciągle w Paryżu u p. Lockroy. Są widoki 
zjednoczenia się oportunistów z radykalnemi frakcja
mi. Na drugiem przygotowawczem zgromadzeniu 
wybrano stałe prezydjum z panem Lockroy jako 
prezesem, a panami Lefevre i Bortem jako wicepre
zesami na czele. Program rozwinął p. Granet do
wodząc, że naród potępił politykę kolonjalną i za
żądał reformy finansów, rewizji taryf, podniesienia 
rolnictwa i rozwiązania socjalnego programu. Opor- 
tunista Etienne oświadczył w imieniu swoich przy
jaciół, iż przyjmuje program radykalisty Graneta, 
co obudziło radosną sensację. Myśl oskarżenia p. 
Ferry ostatecznie zarzucono, zwłaszcza iż p. Granet 
podniósł projekt ogólnej amnestji

TIUWMT
„KURJERA WARSZAWSKIEGO*,

W^iedeń 14-go listopada. — Serbja wypowie
działa wojnę Bułgarji, motywując krok ten wyzy- 
wającem zachowaniem się tejże i naruszeniem grani
cy serbskiej przez wojska bułgarskie.

JSeWto 14-go listopada.—Tagblatt zapewnia, iż 
wskutek nowych oświadczeń Hiszpanji, rząd niemie
cki przesłał Ojcu św. nowy memorjał w sprawie ka
rolińskiej, sprzeczny z orzeczeniem tegoż i wymię 
rzony przeciw pretensjom hiszpańskim.

Parys 14-go listopada. — W poniedziałek ma 
być odczytaną w izbie deklaracja gabinetu. Dzisiaj 
ma nastąpić stanowczy wybór biura prezydjalnego 
w izbie deputowanych. Wybory sprawdzone.
Londyn 14-go listopada.—Biuro Reutera dono

si z Rangunu: Cudzoziemcom zabroniono wydalać 
się z Mandalay. Ajent tamtejszej kompanji angiel
skiej donosi, że odezwa króla Birmy wzywa naród 
do broni i przekroczenia granicy. Wojska angielskie 
oczekiwane są już za dni kilka.

Pilipopel 14-go listopada.—Książę Aleksander 
zwołuje do Filipopolu ogólne zgromadzenie narodo
we północnej i południowej Bułgarji, którego uchwa
ły przedłożone zostaną konferencji.

Belgrad 14-go listopada. — Tutejszy główny 
dworzec kolejowy zamieniony został na szpital.

(Ajencja północna.)
Parys 14-go listopada.—Stronnictwo nieprzeje

dnanych w izbie zamierza postawić wniosek ogólnej 
amnestji politycznej.

Parys 14-go listopada. — Tutejsza rada muni
cypalna przyjęła rezolucję, żądającą amnestji dla 
wszystkich przestępców politycznych.

E^ondyn 14-go listopada.— Pożar wybuchły w 
Galweston zniszczył na przestrzeni l‘/> mili 700 
zabudowań mieszkalnych.

Ateny 14-go listopada. — Prezes gabinetu, Dę
ły annis, odmówił na wczoraj szem posiedzeniu izby 
deputowanych dania wyjaśnień w sprawie zatargu 
z W. Portą o kanclerza konsulatu greckiego w Ka- 
nei. (W. Porta zażądała odwołania tegoż przez rząd 
grecki; przyp. red.)

Ateny 14-go listopada.— Dziennik urzędowy o- 
głasza prawo, upoważniające władze wojskowe do 
zarządzenia rekwizycji podczas trwania mobilizacji 
Mmji.



Sefja 14-go listopada. — Rząd bułgarski nie 
przestaje regestrować faktów naruszenia granicy 
przez serbów. Onegdaj w okręgu izworskim Serbowie 
strzelali do straży granicznej i zabili jednego strażni
ka a zranili drugiego. W pobliżu Klissury, w kierun
ku Trna, oddział serbów, wpadłszy na terytorjum 
bułgarskie, strzelał do podprefekta, który odbywał 
podróż na koniu. Podprefekt został zabity. Wreszcie 
pod Kustendilem na granicy Serbowie pochwycili 
wieśniaczkę bułgarską pędzącą wołu i zatrzymali 
ją w niewoli.

14-go listopada. — Depesza urzędowa: Mi
nister spraw zewnętrznych Garaszanin polecił peł
niącemu zastępczo obowiązki przedstawiciela Serbji, 
posłowi greckiemu w Soiji, p. Rhanghahe, aby o- 
świadczył rządowi bułgarskiemu, iż rząd serbski na 
nieuzasadnione prowokacje bułgarskie i wkroczenie 
bułgarów na terytorjum serbskie odpowiedział wy
powiedzeniem wojny. Król Milan udał się dziś o go
dzinie pierwszej w nocy do Pirotu, aby objąć naczel
ne dowództwo nad armją, wyruszającą do boju.

'Petersburg 14-go listopada. — Petersburskija 
iriedomosti donoszą w depeszy prywatnej, że ostatnie 
posiedzenie konferencji konstantynopolitańskiej trwa
ło półtory godziny. Obrady toczyły się znowu nad 
sprawą przywrócenia status quo ante wRumelji i spo
sobem wykonania praktycznego uchwał konferencji. 
Najbliższe posiedzenie naznaczone zostało na dzisiaj. 
Depesza pochwala bezstronne i lojalne zachowanie 
się przedstawicieli W. Porty.

Petersburg 14-go listopada. — Minister spra
wiedliwości w cyrkularzu do starszych prezesów izb 
sądowych i prezesów sądów okręgowych poleca 
przedsięwziąć środki, celem niedopuszczania do sal po
siedzeń publiczności w liczbie nieodpowiadającej obję
tości pomieszczenia, oraz aby posiedzenia nie przecią
gały się zbyt długo bez wypoczynku, a zwłaszcza nie 
prz ciągały się w nocy. Minister sprawiedliwości ro
bi uwagę, że rozpoczynanie posiedzeń niepóźniej 
jak o godzinie 10-ej zrana i umiejętne kierownictwo 
sprawy z usuwaniem wszelkich okoliczności nie ma
jących z nią związku, usunie zbyteczne posiedze
nia nocne, nieznane w innych państwach i niepotrze
bne do szybkiego załatwiania interesów.

Petersburg 14-go listopada. — Wbrew inaczej 
brzmiącym doniesieniom dzienników o zadaniu usta
nowionej przy ministerjum spraw wewnętrznych ko
misji pod przewodnictwem Plewego, dowiaduje się 
tutejsza Petersburger Zeitung, że takowa zająć się 
ma określeniem praw cudzoziemców w Rosji do na
bywania ziemi. W liczbie członków komisji zasiada 
znany p. F. Martens.

Petersburg 14-go listopada. —Nowosli sygna
lizują rychłe wygotowanie projektu prawa o po
ciągnięciu przedsiębiorstw kolejowych do obowiązku 
opłaty podatku handlowego i wniesienia takowego 
do rady państwa.

Petersburg 14-go listopada. —- Główny sztab 
objaśnia, że prawo uprzywilejowanej jazdy kolejami 
żelaznemi nie rozciąga się na urzędników zarządu 
wojennego, lekarzy i weterynarzy.

Petersburg 14-go listopada. — Nowoje wremją 
donosi, że sprawa reformy o taryfach kolejowych 
przekazaną została obecnie do zbadania urzędowi 
kontroli państwa.

Moskwa 14-go listopada—Tutejszy sąd okręgowy ogło
sił wczoraj wyrok w sprawie moskiewskiej firmy handlo
wej Muir i Merrilies, oskarżonej o trzymanie na składzie 
towarów, niezaopatrzonych w plomby celne. Firma skazaną 
została na opłatę pięciokrotnej należności celnej w wyso
kości 37,246 ts.

G I EŁD A.
Warszawa, d. 14-go listopada 1885 r.

Obroty giełdowe ciągle bardzo małe. Podwyżka 
kursu rubli do 200 m. za 100 rs. na dostawę końco- 
miesięczną, przy niepewności swej i nader tiudnej 
sytuacji wywarła wpływ dosyć donośny na giełdę 
warszawską, choć obniżkę kursów walut obcych u- 
ważać raczej należy za skutek braku kupujących. 
Oddawcy zmuszeni są czynić ustępstwa, które są za
razem dla nich tańsze niż miejscowe dyskonto.

Ża weksle długoterminowe na Berlin żądają 50.20 
o 7 i pół kop. niżej niż wczoraj. Oddawano je po 

50.12 i pół i 50.15, jak sięudało. Krótkotermino
we również niżej 50.07 i pół, były sprzedawane po 
50.05 i niżej 50.02 i pół a nawet po 50, stosownie 
do gatunku papieru.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych intere
sów nie robiono.

Na Londyn 10.13'/» 10.13, 10.12 i pół.
Na Paryż 40.50, bez obrotów.
Na Wiedeń 81.20 żądano. Płacono 81 i 80.95 i 

pewną sumę w końcu‘oddano podobno po 80.80 sto
sunkowo tanio.

Papiery również niewyraźnie.
Listy likwidacyjne 89.30 i 89—bez obrotów.
Pożyczka wschodnia niemniej nominalnie 97.30za

notowana w żądaniu.
Listy zastawne ziemskie 97.15 za I serję 97 II, III 

i IV 93.80 za V w żądaniu. Płacono za if, III i IV 
96.75, V 93.55, 93.60 i 93.65.

Listy miejskie 95, 93.40, 92.60, 91.40. — za te o- 
statnie 91.35 płacono.

Obligi 89.75.
Listy łódzkie bez zmiany — 89 za I płaconoby — 

II 88.25, III 87.25 w żądaniu.
Akcjami nie dokonano żadnych obrotów.
Godzina 12 'A. Usposobienie słabe, niechętne — 

ruch żaden.
J. Wl.

T E T E -A--

IDeZ/f/. Dziś: „Gioconda” (p. Dowiakowska przed
stawi rolę tytułową). Jutio: Poranek na korzyść Ja
na Królikowskiego. Miłość i sztuka (akt 1-y), „Co- 
pelia (występ panny Marji Giuri).—Rozmaitości. Dziś: 
„Jacuś”. Jutro: „W domu i za domem”.—biały. Dziś: 
„Gasparone”. Jutro: „Gasparone”.

SZARADA.

Gdy moja pierwsza wyda już ostatnie tchnienia, 
A dusza błądzi jeszcze by się złączyć z twoją, 
Wtenczas przyjdzie mój drugi zbudzić twe wspomnienia, 
I spytać się, czy jeszcze czcisz pamiątkę moją? 
Czy wszystek jest dla ciebie tem, có dawniej było... 
Czy kochasz? czy do serca przyciskasz, czy skrycie, 
Łzę uronisz, i zawsze z tą co dawniej siłą, 
Koszasz mnie i namiętnie! na całe życie?*

Znaczenie zeszłej szarady: Koszyk.
Najpierwsi nadesłali rozwiązanie: pp, Leonarda Wiłkatys, 

Stefania Lewińska, Helena F.. Regina Markuzy,. .Tulja Ka
czorowska, Teresa Silberman, Henia Kosecka, Eliza Pola
ków, Wanda Bansemer, L. R. Dala i Hela Hirschfeld, Salo
mea Kirszenstein, Balbina Zukerwar, Ewa Srebrna z Kutna, 
Józef Wł. Flisiński, Zygmund Rundo. Józef Wilczek (ju
nior), Stan. Letieszedies. JakóbHirschfeld. Benedykt Gold-, 
feder, Cezar Normark, Markus Rotmii, Adam Cohn, Lutek 
Bruner, J. F. Zainowie, M. Librowicz, Józef Flisiński, Stan. 
Ignatowicz, Juljan Kowalski z Włocławka.

Dolina Szwajcarska.
Jutro w niedzielę d. 15 listopada 1885 r., odbędzie się

O Koncert 
składający się wyłącznie z utworów Polskich 

kompozytorów 
pod dyrekcją Adolfa Sonnenfeldas

Nideckiego. Ludmiły Mikorskiej-Choińskiej. Ig. 
F. Dobrzyńskiego. St; Moniuszki. K. Kurpińskiego. 
Józefa Brzowskiego. Komorowskiego. Ad. Miiuehhei- 
mera, Zyg. Noskowskiego i J. Damsego.

— W JLecznicy dla niezamożnych chorych,
przy placu Teatralnym nr U (nowy), dom 
Neprosa, udziela się porady lekarskiej codziennie 
w godzinach od 10-ej do 6-ej po południu. Cena 
biletu 25 kop. (1191)

— Dentyści B. Gutzman i Olga l&chol- 
fcjf. Królewska nr 9, 5-ty dom od Krakowskiego- 
Przedmieścia, najlepsze zęby sztuczne od rs.2. (3532

— Najnowsze fasony i piękny wybór Biźuterji 
brylantowej, złotej i srebrnej, poleca 
skład J. Augustynowicza, Krakowskie- 
Przedmieście nr 9 (róg Królewskiej). (1303)

— Pan Wojciech Pucialyćki we wła
snym interesie złoży adres swój w kantorze Kurjera 
uarsz. dla JA. Pruskiego. (3767)

“dTOdelskaTspT 
róg Trębackiej i l^owo-Senatorskiej, 
b. kraj czyni B. WBłliłŚlSG-O, uczen

nica JB-me JLaferiere w Paryżu.
Chcąc zadosyć uczynić coraz liczniejszej klienteli, 

a zarazem i tegoczesnym wymaganiom, powię
kszyła znacznie magazyn sukien, okryć 
i kapeluszy. Przyjmuje również z dostarczanych 
materjałów i uczy kroju. (1099)

— Bolesław adwokat przysię-f
gły, otworzył kancelarję przy ulicy Bielańskiej nr 6 
przyjmuje interesantów codziennie (z wyjątkiem 
świąt) do godz. 10 rano i od 5—7 po poi. (3723)

— Do nowo-otworzonej Pracowni sukien l 
okryć damskich, przyjmuję wszelkie obstahm- 
ki po cenach umiarkowanych. Pracownia su
kien i okryć damskich

owy-Świat nr &&, mieszk. nr 3. (3488

PP. kupcom towarów kolonjalnych 
rekomenduje świeżą aromatyczną herbatę na skrzy
nie, w wyborowych gatunkach, począwszy od rs. 1 
k. 25 netto, oraz pakowaną z odpowiednim rabatem. 
Sprzedaż hurtowa w nowym lokalu na T-m piotrze 
nad sklepem, ul. Senatorska nr (1& i 

(1235) JM. JWuszkat.

Komisja gospodarcza 
budowy koszar 

w m. Pułtusku,
wzywa osoby życzące przyjąć obowiązki wyrobienia 
i dostawy w mieście Pułtusku od dziesięciu do dwu
nastu miljonów wypalonej cegły, również 
obrobienia drzewa i dostawę takowego z rzą
dowych lasów na miejsce budowy koszar.— 
Osoby życzące sobie przyjąć obowiązki którejkol
wiek z dostaw, wyślą adresy swego zamieszkania, 
ażehy komisja mogła wysłać warunki dostawy. (3736

AA WIAB

Pabrjla Kaielnszj Męskich i Bańskich 
„LEONARDA”, 

przeniesioną została z ulicy Jlicdowej na 
ulicę Trębacką nr 13, vis-a-vis gmaehu Te
atralnego, o czem zawiadamiając Szanowną Publi
czność, polecam się i nadal Jej łaskawym względom.

(3684) .

B A Ż A Ń f Y
austrjaekie po 3 ruble za sztukę (koguta), z dostawą 
kolejową do Warszawy. Żądania pieniężne, adreso
wać: do zarządu dóbr W aka, st. JLand- 
warowo, Wileńskiej gub. (3701)

—- Mieszkając od wielu lat w Anglji, a po wię
kszej części w mieście stołecznem Londynie, w kra
ju sławnym z doskonałego wykończenia wszelkich 
wyrobów, szczególnym zbiegiem okoliczności, a głó
wnie skutkiem rekomendacji przybyłych tutaj na 
praktykę kilku polaków zaufania, sprowadziłem o- 
buwie dla moich nóg, bardzo od natury upośledzo
nych z Warszawy, z magazynu (szewca)

p, Jana Kamieńskiego,
3. ulica Trębacka 3,

i zdziwiłem się niepomiernie, że robota tej firmy pod 
każdym względem, tak co do dobroci samego ma- 
terjału, jako też formy i.głównie największego przy
miotu, mieszczącego się w samej wygodzie swobo
dnego ruchu, tak jakby noga zostawała bez obuwia, 
nie ustępuje najpierwszym zakładom europejskim co 
do wyrobu, co do ceny, o połowę tańsze. Będąc zu
pełnie zadowolonym, uczułem się w obowiązku, posia
dając pierwszy raz zupełnie dogodne obuwie, podzię
kować panu Janowi Kamieńskiemu publicznie za je
go widoczną pracę, starania się i wielką sumienność, 
któremi to przymiotami doszedł do tego stopnia do
skonałości w wyrobach swoich, że mogą one służyć 
za prawdziwą chlubę dla jego ziomków i do piękne
go w naśladownictwie przykładu.

.Joseph BPyanowski,
29 Egarton Tarrace Windmill Lane 

London E.
England.

- __—— ' ■ ....saai
4? fi RA Fri\f Lustra sprzedaje w miejscu i na A >> 
m XI ilA 1 I prowincję, fabryka zwierciadeł i n 5 
Esua śfśań a ram Maur. Silberberga. Rymarska, * a

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— List proszę odebrać pod literami gdzie pierwszy
raz spotkałem. (3773)

— Uprasza się osobę, podpisaną w liście ^Julius
Glanz'', o podanie adresu dla osobistego porozumie* 
nia się.-— G. A> (3756)



włosów i oczu; pozowanie w takim razie zupełnie zbyteczne.’

,,Plansza Sjfiłka Pslsiidi Malarzj Portretowych i Rzeźbiarzy, 
złożona z doborowych i specjalnie uzdolnionych Artystów, wykonywa prócz powyż- Q'ZTr/ik vnkr.f -Fvrsol’-i « ,.V I,-.!, ____.1.  J ~ V •  -t-l-l___ ,1 __• __

Polecamy na ,,&x*7i£uzclŁŁ<3” 
najmilszy upominek, oraz najcenniejszy podarunek na Imieniny, rocznicę srebrnego, 
— lub złotego wesela, na jubileusz itp. uroczystości.
trortret olejny na płótnie, z fotogiafji i z natury, w ozdobnej ramie od rs. 40. 

>> Kredkowy bez ramy,.............................................................od rs. 8.
t> akwarełlowy bez ramy, .....................................................od rs. 6.

Inne tonny portretów po cenach możliwie przystępnych.
W podobnym stosunku do cen nowvzszvch można mieć artvstvcznie wykończone

kopje familijnych portretów, wykończa grupy od 2-ch do dowolnej ilości osób na 
jednam płótnie, a Będąc wolną, od cła, opłat kolejowych itp. kosztów, poleca się ja
ko krajowa, z niezwykle umiarkowanemi cenami.

Wykwintne ramy w żądanym stylu i w ogóle wszystko w zakres rzeźby wcho
dzące, znajduje się na składzie, oraz wszelkie informacje udzielają się

W JENERALNEJ REPREZENTACJI

„Pierwszej Sjółkl Folsilch Malarzy Portretowych i Rzeźbiarzy’ 
w Warszawie, ulica Marszałkowska łfe !4S.

UWAGA. Zajęci obecnie wykonaniem wielu zamówień kolendowych, uprzej
mie prosimy WW. PP. Interesantów szczególniej pozamiejseowych. o wczesne listo
wne nadsyłanie szczegółów i objaśnień potrzebnych do wykończenia portretu, by 
takowy we właściwym terminie mógł być dostarczonym.

Zdolni i sumienni agenci na Warszawę i prowincję, są poszukiwani. 2283R

*
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ter.

89.

89.75

89.30
89.—

97.15
97.15
95.—
93.40
92.60
91.40

97.30
97.30
97.30

Akcje 
Akcje 
W 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

ftrs iWwmsW
Pnia 14-go listopada 1885 r.

56 07>/2l
10.14 ■/,

46.50
81.20

handk w Warsz. 
dysk, w Warsz 
handł. w Łodzi 
Tow. tib. od ogn.

— Tow. iabr. cukru 
Tow. f ab. cukru Józefów 
Debrzel.Tow. lab. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew 
Iow. zakł. przędz. Zawj

Z konc. giełdy 
żąd. | płac.W e k s 1 e: 

Salin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt ster. 
Paryż 100 franków ’ 
Wiedeń 100 guld. ”

Ffcpiery publiczne:
Łe/«, Listy zast. z r. 1869 d. 
Listy zast. m.1 Warsz? serji ” 

r - , II
» ’ ’ IV

Listy zast. m. Łodzi serji 1 
4c/(, Listy likwidacyjne duże 

r » „ małe
Bilety £anku Ces. s. I. II i III 
Kos. Poż. Premj. z roku 1864 

■> r, ’ » r 1866
1 Pożyczka wschodnia rs. 100 

r » 100
1 Ł » «• ™
Listy wileńskie długot. •

Akcje i obligacje: 
Obligacje miasta Warszawy 
4 ~~ ćr. żel. warsz.-w. rs. ICO 

dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-terespol. 
dr. żel. fabryezno-łódzk. 
Panku 
Banku 
Banku
warsz. 
warsz.

WortoSć tapwaówf
Od Listów zast. nowych 5 , kop. 197*', 
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 5913/is 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 16% 
Od Listów likwidacyjnych kop. 183l/j

z dnia 14-go listopada 1885-go r.
Burt, skład, wiadro rs. 7 kop. 995

, garniec rs. 2 kop. 60

’Z’sczgri
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 13-go listopada 1885 r.
Pud Korzec

cd | do od | do
kopiejek

Pszen. 242 rm. i crd. . — — 500 —
, r pstra i dobra — — 540 —
, . liała. . . — — 550 570
, , wyb. (nowa)

Żyto wyborowe 232 iunt.
— — 577 600
— — 405 420

, średnie (stare). — — 390 Ś00
wadliwe . — — — 360

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f. — — — —
Cwies (nowy) . . 142 f. — — 250 275
Gryka .... 202 f. — —
Rzepak letni . — — — —

. zimowy 212 funt — — —
Rzepak rapos zim. 212 1 — — — —
Gicch polny 202 funt. . 
Ziemniaki . .

— — _ 720
_ _ _

Idasło £ wieże funt . _ _ _ __
r solone pud — — _

fiana pud..................... 40 50 _
fłemy pud 20 28 _
Drzewo opał. twar. s. kub. — — — —

„ 9 miękki n — — — —

2370R

Senatorska Nr 496, wprost Szkoły Miw, 
ca na nadchodzące Święta wybór zegarków Patka Philiopa i S-ki, Ch. F. 
sota i Syna oraz innych fabryk, po cenach bardzo tanich. Wybór Zegarków 
rontuarów niklowych Longineś. Zegary biurkowe, stołowe, ścienne i l-’-: 

ki.—Łańcuchy złote, srebrne i z kompozycji francuzkiej.
Reperacje zegarów i zegarków, wykonywa jak najdokładniej po cenach : 
wręczeniem na lat dwa.
Przyjmuje obstalunki na zegary wieżorowe wszelkiej konstrukcji.

MAGAZYN MOD '

W. DUBRAWSKIEJ, i
MECAŁA Ar 8,

otrzyma! znaczny wybór najświeższych nowości i | 
modeli paryzkieh.

Magazyn wykonywa z największą, starannością wszelkie 
obstalunki w tym zakresie, tak z własnych, jakoteż i z dostar
czonych materjałów. 2353R

Tablice Graficzne 
do dziejów Europy, 

obejmujące chronologję osiedlania się naro
dów, powstawania i upadku państw, kolej
nego następstwa przedstawicieli rządów pań
stwowych, z uwzględnieniem stosunków ge
nealogicznych domów panujących, w zesta
wieniu syuoptycznem i spółczesnem. przez 
szereg piętnastu wieków, od V-go po naro
dzeniu Chrystusa do ostatnich czasów, ułożył 

Emiljan Broniewski.
Całość składać się będzie z 7-in i pół ar
kuszy litografowanych, oraz kilku arkuszy 

tekstu objaśniającego takowe, 
Cena rs. 6, z przesyłką rs. 7.

Skład Główny w Warszawie, w Księgami

Gebethnera i Wolffa. |
Tylko na czas krótki 

znaczne obniżenie ceny dzieła 
KS. EM. BOUGAUD, 

w przekładzie polskim
Ks, Sz. T, Mankielun,

p. t.

czyli wzór dla rodziców i nauka dla dzieci, 
na tle życia S-ej Moniki, Matki Ś-go Augu

styna osnute.
Cena pierwotna rs. 2 kop. 25, 

zniżona na rs. I kop. 20. 
Skład Główny w Ksiiarni 

GEBETHNERA i WOLFFA 
___________ w WARSZAWIE. 2742 

Najlepsza Mslń 
do nauczenia się języka niemieckiego w 3-ch 
miesiącach bez nauczyciela, przez PI. 
Reussners. Cena całego dzieła rs. 2 k. 60 
(pocztą rs. 2 k. 90). Oddzielnie kurs niższy 
k. 90, kurs wyższy rs. 2.

autora kop. 75, 
2095

;arni pp. GE-

1

i

Metoda angielska tegoż 
(pocztą kop. 85).

Skład główny w ksie 
BETMERA i WOLF

NAKŁADEM

Księgarni i Składu Nut 
G. ŚMMtt

Miodowa & 6, 
wyszły 2285r

„DOLORES WALCE”
Emila Waldłeuffla.

Cena kop. 60.
Wałdteuffel jest obecnie obok Straussa 
najulubieńszym kompozytorem tańców za 
granicą. Walce powyższe grywane były w 
zeszłym sezonie letnim u wszystkich zagra
nicznych wód z wielkiem powodzeniem, obe
cnie grywa je u nas orkiestra Lewan
dowskiego w Teatrze Rozmaitości.

Do nabycia we wszystkich składach Nut.

Bolesława Prusa 
SZKICE I OBRAZKI 

tomów 4, z portretem aułora, 
wyjdą z druku w kwartale bieżącym sta
raniem 2372R

Spółki Nakładowej.
Będzie to prawie zupełny zbiór rozrzuconych 
po pismach utworów tego znakomitego pisa
rza. Prenumerata na całe dzieło, którego 
ceua po wyjściu podniesioną będzie, wynosi 
rubli trzy, na tomy pojedyncze kop. 80. 
Wnoszący prenumeratę za całe dzieło, ko
sztów przesyłki nie ponoszą, każdy 

zaś tom pojedynczy z przesyłką rs. !.
Prenumerować można w biurze ekspedycji

Spółki nakładowej, Zielna 7A.

Kłady Człowiek 
znająey dokładnie fabrykację Dzwonków 
elektrycznych i powietrznych, a także 
i urządzanie telefonów, może znaleźć stałe 
zajęcie na wyjazd.—Adres: hotel Polski .¥> 67. 
rano do g. 11, po południu od 4—6 2975

Dla towarów

wyrób niemincki do fabrykacji fajek, stosun
ki z hurtownikami poszukiwane. Oferty pod 
Ż. 714!, do biura anonsów W. Tłńemes 
w Elberfeld. 2381R

W pracowni Pel a mi
Złota 16 16 nowy, mieszkania 6, 

jest do sprzedania: Rotonda jedwabna ada
maszkowa z futrem lub bez, bardzo elegan
cko odrobiona; Pelerynka z wytłaczanego 
aksamitu; Kapelusz świeżego fasonu. Su
knie, szlafroki nowe i używane; Safynka 
różowa na suknię. Przytem przyjmuje 
się do roboty suknie, wierzchy na futra, 
okrycia z materjałów własnych lub powie
rzonych, wszystko to wykończa się prędko i 
gustownie. 23r4R

Panienki do nauki szycia po rs. 2 miesię
cznie i nauka kroju sposobem francuzkim, 
za kurs rs. 8.—Potrzebne sąjjpanny uzdolnione.

SKŁAD WęGLI I DRZEWA 
Jana Salinger,

Aleja Jerozolimska M 41 stary, róg Leopol- 
dyny. Kantor Nowy-Świat 16 65 nowy, róg 
Świętokrzyzkiej (w składzie tabacznym). po
leca Węgiel kamienny z różnych kopalń po 
kop. 85, 90, 95 i ra. 1 za korzec z odstawą. 
Drzewo sosnowe i brzozowo po cenach naj
niższych. Odstawa natychmiastowa, gatunki 
wyborowe. 2994

Dwie Sklepowe, 
obeznane z handlem spożywczym, potrzebna 

zaraz.

W. Chmielewski i S-ka,
łś 6 ulica Miodowa. 2991

Poi Warszaw io wajacia2988 

PROPINACJA 
przyjfezosie, od Nowego-Roku. O warunkach 
dowiedzieć się można przy ul. Nalewki ?6 
9/13, dom W. Machotkina, u Kamilem.

lOHIi
do wydzierżawienia zaraz w dobrach Lip
ków, o 2 mile od Warszawy. Wiadomość oj 
1-ej do 3-ciej, Bracka Jfe 20, stróż wskaże.

się. nadsyłać do Towarzj 
Metalowych B. Iluutke

przemysłowej. Na żą- 
loże pierwszorzędnemi

stale zamieszkały w Moskwie, a podri 
żujący regularnie kilka razy roczni 
po Rosji europejskiej, gruntownie ob< 
znany z klientelą i stosunkami tamte.

!!W Mae WłaiNofij!!
WładysławaZakowdctego 

najtaniej kupić można, a mianowicie: 
Mydło suche na kamienie i funty. 
Krochmal pszenny i ryżowy, oraz Lifjro- 
iaa, Benzyna i Terpeirły.na, Oieja w 
różnych gatunkach, jako to: do palenia, do 
maszyn i skór smarowania, z czem polecam 
się Szanownej Publiczności. , 2980

Z szacunkiem W. ŻOIOWflki, 

Bracka N' 21 nowy, po schodkach, róg Widok

i Do wydzierżawienia 
a prai) zabierania lafin ze stan, 

powierzchni !4 morgów, wody 
f czystej bieżącej, o wiorstę za ro- 
3 gatkami.—Wiadomość: Elektoralna 
1 je 4, sti-óż wskaże. 2253R

Banku Polskiego w Warszawie, 
na summę 15,000 rs. dla Teresy. Władysław 
wa. Emilii, Tadeusza i Karola Burghardów, 
w akcjach drogi żelaznej Warszawsko-By- 
dgoskiej pierwotnie złożoną, a obecnie przez 
podniesienie 3-go udziału dó 6,000 rs. zmniej
szoną. Upraszs się znalazcę o doręczenie 
rzeczonego dowodu p. Leonowi Pasierbskier 
mu w Radomin, przy ulicy Lulielskiej. w do
mu p. Nowakowskiego zamieszkałemu. Za
strzeżenie w Banku Polskim złażone. 2992

^



isjjce‘1 issł.

DIPLOE DHOKNEUR, MEOAILIE ftMtCUT.

ISTtSSAM

1 kop.

Za sążeń

Zaszczycony
WIELKIM 

medalem
Srebrnym

WĘtGLI
Kamiennych

Zaszczycony
WIELKIM 

MEDALEM
Srebrnym

DRZEWA
Opałowego 

różnych gatunków

WęGŁl 
howalsldćh

WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

SPRZEDAŻ 1 
hurtowa i detaliczna?

! SPRZEDAŻ 
iłrurtowai detaliczna

WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

z różnych kopalń 
i z własnej

KOPALNI

w Dobrowie.

— kop. 90
1 kop. — 
1 kop. 60

18 kop. —

10 kop. na
21271-

Kantor Główny Jerozolimska 63
Telefonu Nr 386.

Magazyn Główny Okopowa 2.
Telefonu Nr 402.

W WARSZAWIE.
-------------— ------------------*

korzec Węgli najlepszych z odstawą . l'i
„ z własnej kopalni „Jan,” z odstawą . . . . r: 
„ kostkowego, z odstawą n
„ drzewnych do samowarów, z odstawą .... r.‘ 
„ kowalskich, z odstawą rs

drzewa Sosnowego rąbanego z odstawą , rs
„ Olszowego ' „ „ ...... rs
„ Brzozowego ,, „' ...... rs

Drzewm szczapowe o 1 rs. taniej na sążniu. 
Odstaw-a natychmiastowa, gatunki wyborowe.
Zabierającym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o 

korcu węgli, rs* 1 na sążniu drzewa.

r&y.-

Brevete $.G

Wyrobów Złotych i Srebrnych
8.

uHca Miodowa ®Tr 3,
poleca p-araitory sreber stołowych, i deserowych, garnitary imbryków 
do herbaty i kawy, cukiernice, kosza, kandelabry, pubary, serwisy do octu 
i oliwy.—Wszelkie obstalunld kupno i zamiana złota i srebra uskuteczniają się 
jak najakuratniej. 2322R

Prawdziwa Essenćję Octowa Frankfortską
! nie tak zwany EKSTAKT OCTOWY!

z Fabryk Si&tB-ffirzyszenśa Pramnysłowo-Cbemicznego w Moguncji, 
najznakomitszy środek do natychmiastowego przygotowania octu kuchennego, 

stołowego i do marynat, mają zaszczyt polecić
JBATEBJAŁÓW APTECOTW

ulica Senatorska Aś 464/5 ulica Marszałkowska Kr £40, |
obok kościoła PP. Kanoniczek. pomiędzy Świętokrzyską i Placem Zielonym. |

WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ HBBTOWA. 3830R |

PRZEDSIĘBIERSTWO

I

I N V E N 1

przez Urząd Lekarski jako naturalne i czyste uznane, począwszy od k. 30 za but., 
lub rs. 1.35 za garniec i wyżej. Sprzedaż tychże odbywa się też w Sklepach Stow. Merk. 
Zlecenia z prowincji wykonywamy z pośpiechem za zaliczeniem (Nachnahme). 2180R

w HOTELU EUROPEJSKIM, 
i lita Bhbbj KyiecHsi Sertita Nr a

nabywać również można u pp. W. Gzerski i SJta, Nowy-Swiat A« 58a, A. F. 
Fiorentini, Królewska A’s 37; A. Olsólski, Chmielna róg Wielkiej Ać 52; F. Eu- 
akowski, Marszałkowska róg Wspólnej, Kostecki i Gieldyiaki, Hoża .V &; A. 
Wnorowski, Nowolipie róg Karmelickiej i Twarda 8; P. Voigt & Co., Bielań
ska )& 5 i Krak.-Przedmieście Aś 81, L, Krupski, PJitf Ś-go Aleksandra; P. Wi
śniewski, Świętojańska róg Zapiecka; A. Rafalska, Wol-ka 9: 2f. gohafaor, 
Leszno róg Żelaznej i wielu innych, oraz w znaczniejszych Składach S^erkaly 
i Towarów Kola-ajalsiyeii na prowincji. 2367R

Używają się w stanie zimnym, nie niszczą włosów, wygo
dą, prostotą i dokładnością, przewyższają dotąd używane skręt
ki, słowem oddają zupełny pożytek, co jest właściwą cechą te
go wynalazku patentowanego w Anglji. Każda spilka* i etykieta 
jest oznaczoną frazesem „Hinde’s Careless’ Patent.”

Skład główny w Perfumerji i magazynie przyborów toa
letowych Jana Kalinowskiego, dawniej A. KOCHA, ulica 
Krakowskie-Przedmieście Ał 77 i w drugim magazynie, Marszał
kowska Aś 135. — Cena pudełeczka zawierającego 4 szpilki 
rs. 1, z przesyłką pocztową 25 kop. drożej, jedna spilka z prze
syłką kop. 45. — Należność może być nadsyłaną w markach po
cztowych. 2401

Braci Kempner
w WARSZAWIE, 

ulica Długa Nr 5, 
poleca: 

lina Krymskie

HERBATĘ
FIRMY

H. hr. SKARBEK i W. hr. RONIKIER

Koks Gazowy tłuczony
najtańszy, najdogodniejszy i najczystszy materjał do opalania pieców domowych 

i kuchni, sprzedaje się obecnie: 
w Zakładzie Gazowym, po cenie 50 kop. za korzec,

z dostawą do domów w Warszawie, „ S7J/s „ „ „ 2331R
Obstalunki przyjmują:

Zarząd Zakładu Gazowego, ulica Ludna Hr 4. 
Filja Zakładu Gazowego, ul. Królewska Hr 4.

ZAKŁAD NAUKI KROJU 
K. G-łodzińskiege, przeniesiony został do nowego powiększonego lokalu KJowó-Sena- 
torska 2. Wykldd jak dawniej tak i teraz prowadzi bez przerwy, według własnej „Naj
nowszej najpraktyczniejszej ułatwionej metody” nagrodzony Medalem Srebrnym na wy
stawie w Warszawie r. 1885 w Moskwie 1882, przyznano mu patenty wynalazku. Me
toda, o której mowa, tylko co opuściła prasę w 10 powiększonej ed.zawiera 41t.znajświęż- 
szemi wzorami, objaśnienia o czyszczeniu, praniu siikień chemicznym sposobem, z wszechstron
nie wyczerpującym wykładem fachowym, podług którego nawet sanie panie wyuczają się 
kroju'sukien.'okryć damskich, dziecinnych, bielizny dla dziewczątek. od ręki na sposób fran- 
cnzki, lub za pomocą, linijki kiojowej, ułatwiającej bardzo naukę rysunku. Cena wymienio
nej metody rs. 3 k. 50. linijki rs. 1 k. 50. Na żądanie wysyła się pocztą Z Warszawy, za 
doliczeniem kop. 75. W tej samej cenie metoda kroju i w rossyjskim jęz. wyd. 9. 2582

Sprzedaż pcmnih'w i grobowców.
Przedsiębiorstwo zawiadamia osoby interesowane, że na nadchodzący sezon 

zimowy, podejmuje się tak konserwacji pomników jak i ubierania grobów krzewami 
i roślinami zimowemi.

Budowa grobów wszelkiej konstrukcji, pomniki i grobowce w wielkim wy
borze.

Dla osób życzących sobie tego, wypłata na raty.
Biuro główne przy ulicy Ordynackiej za Instytutem Muzycznym, na wprost 

stajni Cyrkowej, Kantor na Powązkach w domu Aś 2, zaraz za rogatkami nad cu
kiernią. 2148r

Fabryka Gorsetów „Au bon marcłie“,
Miodowa % 6, dawniej 4,
zawiadamia Szan. Publiczność, że właściciel fabryki przy
wiózł z Paryża na sezon bieżący nowy fason gorsetów, ja
kich żadna fabryka wyrabiać nie będzie, fason ten ma tę 
własność, że każdą figurę chociażby najgorszą, polepsza.— 
Fabryka zaopatrzona w wielki wybór gorsetów różnokolo
rowych z prawdziwemi fiszbinami, oraz w szelki do proste
go trzymania się i w gorsety męzkie.

Aby ułatwić komunikację z prowincją, fabryka urządziła 
tak, że każde zamówienie można za pomocą korespondencji 
załatwić,—co do ceny zaś, ta musi być przez zamawiającego 
oznaczona i z góry przysłana, fabryka zaś ręczy, że usilnie 
Starać się będzie wszelkim wymaganiom zadość uczynić i 
z całą sumiennością zamówienia wykonać.—Miara powinna 
być dołączona, ma być braną na suknię, nie odliczając z tej
że nic, I w pasie, II w gorsie, III w biodrach. 2259R

Z uszanowaniem, Fabryka Gorsetów «Au bon marche», Miodowa Aś @, dawniej 4.



Poszukuje się zaraz: g
Administratora,

PRZEMYSŁOWCA,
do dóbr z obszernym lasem i fabrykami z 
motorem_ wodnym. Reflektant winien mieć 
około lo,000 rs., w miarę czego może być 
saM°!stnym. interes pewny, zarobek znaczny.

Blizsza wiadomość ul. Hortensja M 7, mie
szkania 27, od godz. 9 do 11-tej i od 3 do 5-ej.

Na żądanie Szan. Konsumentów i pp. 
handlujących

Muzeum Pszczelnicze 
mając na względzie jedynie ułatwienie 
zbytu produkowanego miodu przez wyrób 

prawdziwych Pierników, 
otworzyła skład swój przy ul.'Wierz
bowej, wprost Niecałej, w gmachu 
teatralnym. 2354r

Hydraulik Jeometra
upoważniony kilkunastoletnią praktyką, naj
ściślejszych robót mierniczych i hydrotech

nicznych. Sumiennie dopełnia za pół ceny. 
Przerabia i obrachowywa plany. Podejmuje 
się: osuszenia domów, piwnie; roboty grabar
skie, sprzedaż częściową gruntów, odszuka
nie dobrej wody.—Grzybowska 21, mieszk. 9. 
Może przyjąć zarząd najbardziej zaniedbn- 
:nego folwarku, za procent od podwyżki do
chodów, tu lub w Cesarstwie. 2356r

Stosunki Bankowe*2360 
firm solidnych, właścicieli dóbr i kupców.— 
Adresować pod L. R. 983, do Ekspedy
cji »Eerliner Tageblatt,» Berlin S.

W. bez szwu i szytych, leniu- 
szków i szelek do prostego 

trzymania się, 
dawniej Jana Habśch. obecnie

Czyniąc zadość postępowi, sprowadziła ma
szynę^ Paryża i wykonywa gorsety bez 
s/.wu i fiżbinu, włosiane-hygieniczne dla cier
piących dam. jako też w ogóle gorsety ró
żnych barw i różnych zawsze przystępnych 
cen. — Przyjmuje się do prania i reperacyj. 
Mam zaszczyt zawiadomić szerokie koło dam, 
zaszczycających pracownię naszą zaufnniem, 
że objąwszy po Janie Habichu znaną fabry
kę gorsetów, przeniosłem ją z ulicy Miodo
wej dawniej Ń 6. na Nowo-Senatorską Jft 6. 
Ogłoszenia dawniejsze pracowników lub też 
tytułujących się tak tylko, z fabryką moją 
nie maja nic wspólnego. 2897

Z uszanowaniem
Stanisław Kaniewski.

Nowo-Senatorska M 6-

nikt n?c nie kupi!! i 
dopóki nie będzie 

w znanym ze swej taniości 
Składzie Towarów 

przy rogu ulic: Dzikiej i Nowolipek, | 
dom Brauna ST, mieszkania 4, 

gdzie sprzedąję:
Wełnę na suknie w krateczki, po 10 i | 

12 kop. łokieć. , 8
Wełnę na suknię podwójnej szerokości, K 

po 35 kop. łokieć. . .
Wełnę na suknie, changant, podwójnej 

szerokości, po 45 kop. łokieć.
Welssę na suknie, broche z jedwabiem, 

po 5O“kop. łokieć.
Kaszmiry czarne i kolorowe, 6o k. ł. 
Kaszmir fonie cudowny na suknie, po 

70 kop. łokieć.
Drap de Russo, prześliczny na suknie, 

po 70 kop. łokieć.
Velvety czarne i kolorowe, po 5o k. f. 
Chustki angorowe, wyborowe, bardzo 

ciepłe, po rs. 5. . , I
Planem drukowane, po 20 kop. łokieć. H 
ETanelki czysto wełniane, podwójnej g 

szerok., na suknie i szlafroki po 60 k. ł. | 
Korty na suknie zimowe, po 60 kop. ł. g 

na kostiumy damskie, 2l/3 ł. h 
szerokości, po rs. 1 kop. 10. R

Materiał w supełki (Haute extra Nou- g 
veaute), po rs. 2 łokieć. S

Flanela ponsowa, po 55 kop. łokieć. łj 
Barchan wyborowy, Mylton, po 15 k. ł. H 

2674 g

2363R

róg Przejazd i Tłomackiego M 643 w Warszawie, nowo-wynaleziony plaster

Zatrudniony wyprzedażą Tartaku, st. "Walden, pod Bydgoszczą, pole
cam po nizkich, stosownie do czasu cenach: 3 JkratĘ ś 1 pełną
obiedwie z fabryki II. Paukschau w Landsbergu, n/W. i dobrze zachowane, nadto 
piłę cyrkularny* sstanćę do pił, roffijnraaile wózki z s«y» 
nami i insse przyrządy tartakowe.

Nicejską, Vierge i Surfine, 
i Ekstrakt octowy, 

wyborowe zfabr.W. Trautler (Nowa-Aleksandrja) 
do bielizny i Krochmale,

ma zaszczyt polecić:

WYBORNE

PIWO LAGROWE 
OlsocfansKie

z browaru

L. &, C. Hardtmuth.
Fabryka w Budweis (w Czechach), 

poleca Piece i Kominki Porcelanowe 
i Majolikowe, od 50 do 1,000 rs. i wyżej.

Kuchnie, M anny, rozmaite Wyroby Fajan
sowe, oraz drobne Majoliki po cenach jak naj
przystępniejszych.

W Warszawie. Nowy-Świat Nr 7.

wyniszczający odciski.
Mam honor polecić Szan. Publiczności, jako środek niezawodny, pewny i mniej 

kłopotliwy w użyciu od innveh tego rodzaju płynów i acćteryiiów, gdyż 2 niecałe 
doby sa zupełnie dostateczne do wygubienia odcisków, jak również zgrubiałej skóry 
na podeszwach i na piętach u nóg.—Za dobroć plastru firma Apteki gwarantuje.

tLesia pudełka -łOkop.
Dostać można w aptekach: J. HabielSkiego, Starc-Miasto; Fer. Więckowskiego, 

róg Chmielnej i Marszałkowskiej w składach nmtcrjnłów aptecznych: Ludwika epiess 
i Syna Plac Teatralny i u J. Mrozowskiego, ul. Miodowa. Skład główny w aptece 
przy ulicy Przejazd nr 643.-—Vi7. EOROV«ć5KI. 1959R

ulica Nowy-Swiat M 42, nowy Ja S3, w Warszawie. 2380R

2802

poleca i sprzedaje w butelkach. 
SKŁAD GŁÓWNY

ROMUALDA LENARTOWICZA, 
Krak.-Przedm. M 54.

2^*' Telefonu M 108. 'lEQ

c-;

2377R

Szkoła tkacka dla przemysłu wełnianego 
W AKWIZGRANIE.

Wykład teoretyczny i praktyczny dla przemysłu wełniane
go i wyrobów wełnianych, prowadzony przez uzdolnionych, nauczycieli, pod kie
runkiem znakomitszych przemysłowców okolicznych. Wykład składa się z ogólnego tkac
twa produktów surowych, półfabrykatów, apretnry i wzmocniony jest nauka far- 
biarstwa, towaroznawstwem, buchalterią, prawem wckslowcm. naukami 
handlowemi, korespondencją handlową, mcci.aniką i chemją tcchniczą.

Egzamina dojrzałości odbywają się przez prowadzenie warsztatu tkackiego 
dla jednego z wybranych tutejszych fabrykantów, oraz przez dokonanie anahzy w fabry
kacji z pomienionych materjałów na rachunek przemysłowców. .

Kurs trwa rok jeden. Po dopełnionych egzaminach przyjęcie uczniów ma miejsce 
regularnie w Kwietniu i Październiku. Na specjalne żądanie przyjęcie może mieć miej
sce i w czasie trwania roku szkolnego. .., ,

Zapytania, żądania prospektów i zgłaszania się, adresować należy do Dyrektora szko
ły tkackiej N. Reisera- 3334B-

Do sprzedania

Młyn wodny
położony przy dr. żel. Iwangrodzko- fł 
Dąbrowskej od stacji wiorst trzy, skła- ’j 
dający się z 7-iu złożeń, turbinę za- t 
stosować można na siłę 80 koni.—Ła- z 
skawc oferty pod literami C. D. 700, Ś! 
przyjmuje łiajchmau i Freadier, Sena- fl 
torska Ni 18/26 w Warszawie. 2350R »'

w biegu będąca, najnowszego systemu, w od
dzielnym budynku, z wszełkiemi apuratam. 
i utensyliami, do sprzedania lub wydzierża
wienia od 1 stycznia 1886 r. Wiadomość uli
ca Marszałkowska X 28—ISO, mieszk 
4. między godziną 2 a 4. 2351R

BL06H UKI 3 70 liczący, 
(upośledzony na umyśle) wzrostu średniego 
włosów siwych, broda krótko przystrzyżono. 
ubrany w surdut czarny watowany, spodnie 
drelichowe szare i czapkę gratratowa. wy
szedłszy z domu dnia 21-go Października r. 
b.. dotąd nie powróciŁ Ktoby podobne indy
widuum gdziekolwiek spotkał Inb widział, 
uprasza się o doniesienie lub odprowadzenie 
do domu przytułku ubogirh parafji Ewange
lickiej, przy ulicy Erywańśldej ' M- 4 nowy, 
zgłosić się do Kancelaiji tegoż przytułku."

----------------------------Pref, de Próchamps, Długa Ni 23, H

■ 
oferuje grę na 4-ry ręce i nkompania- E. 
ment na fortepianie, na godziny, za u- g< 
miarkowaną cenę.—de Próchamps.

2359

Odalisk, działanie te- 
go cudownego środka 
oddziela stare pomar- 
szczone atomy, plamy.

• P'eSB zmarszczki ustę- 
Jx > pnj’t- n skórą grubą. 
feA szorstką, martwą, za- 

mienia r.a świeżą, bia- 
łą i rumianą cerę zdro- 
w'in. Odaliśk jest śro-

\ "-dek hygieniczny, od-
' \ mładzający i nie ma so-

Damawwiekulat57. bic równego i w cią- 
O a ALISŁ gu 20-u lat pozyskał 

uniwersale uznanie. Puder La beautć immor
telle, który jest prawdziwym fenomenem w 
sztuce kosmetycznej, nie zawiera w sobie 
żadnych metalicznych części, ani bismutu. 
jednakże przylega do twarzy i nadaje śli
czną naturalną 1 bardzo przyjemną białość. 
Cena Odalisku rs. 2. Pudru rs. i k. ŁO. I'o 
ohudwu na przesyłkę dołącza się kop. 30. 

Główny skład w perfumerii Kalinowskie
go dawniej Kocha, Krakowskie - Przedmie
ście Jś 83; Dobrzańskiego, Krak.-Przedmie- 
śeie ?b 7. obok Tura; u Lipinka na rogu 
Niecałej i Wierzbowej; u Leona, Nowc-?e 
natorska 26 4. 2116r

białe, jedno-kolorowe i fantazyjne, naj
modniejsze.—Kaftaniki, Kalesony, 

Trykoty, Spódnice.
Jedwabne Pończochy iii 

do strojów balowych, jedno-kolorowe. M 
czarne, w gatunkach najpiękniejszych, 

sprzedaje

Skarpetki wyborowe
4 i 6-cio drutowe, btz szwów, pięty 

podwójne,

z powodu znacznego zakupu w IŁ bryce fe
Skład Pończoch i Trykotaży Y 

J. NatanblUta, 
3 M 22. Senatorska (nowy Je 32). i

Po cenach bardzo umiarkowanych!



po cenach nadzwyczajnie nizkich

2373R

2376R

2376R

Zwrócić uwagę 
na markę.

panienki podręczne i uczennice po
trzebne są zaraz. Widok Jś 5, mieszk. 8. 2973

Wazonów, Pater
i innych przedmiotów marmurowych. 
Nowy-Świat 22, mieszk. 20.

Zwrócić uwagę 
na markę.

Ten gatunek tranu jakkolwiek od niedawnego dopiero czasu przezemnie do kraju 
■wprowadzony, pozyskał sobie już największe wzięcie u tutejszych lekarzy.—Dowodem nie
zbitym jego czystości i dobroci jest świadectwo p. Milicera, Magistra nauk przyrodzonych, 
wydane dnia 7 Stycznia 1881 r., w którem pomiędzy innemi powiedziano:

Cechy tego tranu pozwalają mi uważać poszukiwany materjał za tran 
wąirofey Dorsza niewątpliwej czystości i doskonałego sposobu przygotowa
nia t. j. wolny od obcych tłuszczów, żywic i zanieczyszczeń mineralnych.

Chcąc być pewnym, że się nabyło istotnie powyższy gatunek tranu, który swym ła
godnym smakiem wyróżnia się zupełnie od wszystkich innych Lofodzkich, należy baczną 
zwrócić uwagę na markę L. F. F. G., na flaszkach, kapslach i etykietach.

Tran ten jest do nabycia w składach materjałów apteczn. Spiessa Ludwika i Syna 
Senatorska; Ziemińskiego, Królewska; Mrozowskiego, Miodowa; Zeuschnera, plac Resursy Ku
pieckiej; A. Centnerszwera, Tłomackie; Andrzejewskiego i Bagińskiego, Twarda 2; oraz w ap
tekach: D-ra T. Heinricha, plac Teatralny; w aptece nadwornej Steynera, Krakowskie-Przedm.; 
B. Bukatego, Graniczna; Huberta, plac'Grzybowski; Siłberbaum, w Łodzi; jak niemniej we 
wszystkich innych aptekach. 2279 R.

Główny Reprezentant Tow. Lofoden, na Królestwo Polskie.

We Wtorek 10-go b. m., zgubiono w Ban
ku Dyskontowym pakiet z 81 kuponami 1-ej 
i 2-ej wewnętrznej pożyczki premjowej. Zna
lazcę uprasza się zwrócić takowe do Cyta
deli Jfe 6, podpułkownikowi Wasiliew, za po
wyższą nagrodą. ________ 2971_____

z obrotem 2,090 rs. do sprzedania, za przystę* 
pną cenę.—Wiadomość u p. Hoyera. Aleksan- 
drja Jś 11, od 3-ej do 7-ej. 2978

Komora. Celna Aleksandrowska niniejszem 
ogłasza, że począwszy od 18 (30) Listopada 
1885 r., od godziny 10-tej rano, sprzedawane 
będą przez publiczną licytację różne skonfi
skowane towary przez Komorę oszacowane, 
a mianowicie:
Materyj i wyrobów jedwabnych na rs. 573 

85 kop.
Materyj i wyrobów półjedwabnych na rs. 256 

kop. 90.
Materyj i wyrobów wełnianych na rs. 394 

kop. 21.
Materyj i wyrobów bawełnianych na rs. 363 

kop. 97.
Płótna na rs. 10. 
Cygar na rs. 3.
Jak również sprzedaż złotych i srebrnych 

wyrobów, towarów krótkich, galanteryj 
i t. d., na rs. 281 kop. 45.

Spirytusu 20 w. 2 kr. na rs. 134 kop 95.
Razem na sumę rs. 2.018 kop: 33.
Życzącym sobie nabywać towary, należy 

zgłosić się do Komory w oznaczonym ter- 
Banfe. 2371r

z kapitałem 5 do 10 tysięcy rubli, potrzebuj 
do interesu ekspedycyjnego od 8 lat egzystu
jącego, z obrotem rocznym do 100.000 rubli, 
przy jednej z komór celnych l-go rzędu, przy 
granicy, klijentela dobra i pewna. —Oferty 
uprasza się składać w kantorze .Kuriera 
Warszawskiego” pod lit. W. N. M. 2968

gładkich i wyciskanych w resztkach.
tak odpasowanych, jaki na łokcie do zszywania na całe pokoj 

'teteteróangielskich na łokcie.
dywanowych, wełnianych, juttowych, kokosowych# 

odparowanych i na łokcie, 
różnych gatunków i wielkości.

Poszukuje się Wspólnika mającego oko 
ło rs. 20.000, na spłatę Tow. Kr. Z.. z ma
jątku, który się rozkolonizuje.—Oferty proszę 
składać do 20 b. m. pod lit. A. w Kantorze 
tegoż pisma. 9-887

Alt A Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym koło roz-
Swiel IHfe® O W OfSlJo Pędowe, obraca się na sztyftach stalowych, w skutek czego ma- 

szyny te są najlżej i najszybciej szyjącemi.
. ■’ liwJłMJł D° każdej maszyny dodaje się Certyfikat (świadectwo oryginalności), który 

““ .... . wwsaŁjeŁ. zawiera J6 maszyny i podpis Prezesa Towarzystwa Akcyjnego. ——-

Wyłączna sprzedaż ną Warszawę i Królestwo Polskie
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t filolog, rosjanin, daje lekcje. Zło-
m. 16. J. L. 18214

!przyzwoita kobieta znajdzie mieszkanie i 
wieczorną herbatę za 2 godzin dziennie, 

onwersacji francuzkiej i niemieckiej. Lesz
no Ań 36, mieszkania 5, od godziny 4—6 po 
południu. 2552

Nauczyciel potrzebny zaraz do szkoły 
2-kiasowej, z upoważnieniem do wykładu 

jez, poi,, niem. i arytmetyki. Bednarska 29, 

gta 16, n______________________________
Student IV kursu prawa, doświadczony 

pedagog, posiadający niem. i franc, (teor.), 
poszukuje lekcji stałej t. z. kondycji. Może 
i w poranne godziny udzielać. Wiadomość: 
Marszałkowska Ań 132, m. 10, stud. H. B. 
Osobiście od godz. 3—4. 2548

Sanka f wychowanie. 
^naJiTX^i0,ka 2 yższU“ patentem ghn- 
nrz^A 1 ®UEyklł wyższą, gruntownie 
czy nrzvb?”■<10 zak^ów rządowych. żv- 
Kr JS“ “jejsee stałe w Warszawie, tfj. 
Krakowskie-Przedmieście jft 3g, m. 24, 18063 
ŻmTfctietoaCTn]elC^e francuzkieF° i nie- 

ulica Żnrawia mTS? 
PbiadZyCbHoUfr“a ^ks2t*ł°™^ °~

Dln,?a Francuzka 
Sąu^o-prz.tbyła do umieszczenia. 18300 

Najlepsza metoda do nauczenia się języ- 
a niemieckiego w 3-ch miesiącach bez 

nauczyciela przez PI. Reussnera. Cena całe- 
»^diZleJo i8- 2 k’ 60’ Oddzielnie: kurs niż- 

i 601 — 3 w)'żezy rs. 2. Metoda angiel- 
rA Ji°P' 7.°- gkład główny w księgami 
Gebethnera i Wolffa, 2224

(U¥ro rekomendacji nauczycielskiej Engenji 
/Hennel. Krakowskie-Przedmieście 79, pa

saż Roezlera. Nauczycielka z wyższym pa
tentem poszukuje lekcyj języka polskiego lub 
innych przedmiotów, oraz korepetycyj. 18134 
ętudent 2-go kursu matematyki poszukuje 
Uletcyj lub korepetycyj. Godzina 10 rs., 
dwie 15, Jerozolimska Ai domu 43, m. 8.
Student uniwersytetu udziela lekcyj mate

matyki. Oferty proszę składać w kanto- 
rze Kurjera Warsz. pod literą W, 18018 
Student matematyki poszukuje specjalnych 

lekcyj, korepetycyj lub też odpowiedniego 
zajęcia. Hoża 13, ni. 2. Od 3 do 5 godziny 
i wieczorem od 8. 2532

Posady i prace.
Do składu maszyn do szycia, potrzebni są 

zaraz zdolni ajenci. Oferty proszę skła
dać w kant. Kur. Warsz. pod lit. F. R. 500. 
ggotrzebny jest snbjekt, który pracował w 
§ branży porcelany i Szkła. Oferty proszę 
składać w kant, tegoż Kur, pod lit. T. W. 
Poszukują się osoby do wyręczania pani 

domu, żeby zjała się na gospodarstwie, 
za życie i mieszuanie. Zgoda 6, m. 5. 18183 
Potrzebne panyn są kompletnie uzdatnio

ne do staników. Nowy-Świat Ań 28, mie- 
szkania 32._____________________ 18168
Panna umiejąca szyć dobrze na maszynie 

Singera, potrzebną jest do pracowni Bej- 
ster, ulica Twarda 3.____________ 18170
Pralnia bielizny W. Zagajewskiego, ulica 

Chmielna 29, poszukuje zdolnych praso
waczek. 18204
Młoda panienka, przyjemnej powierzcho

wności, znająca się na gospodarstwie, 
ogólnem szyciu i umiejąca szyć na maszy
nie, poszukuje miejsca w Warszawie lub na 
wsi. Niecała Ni 3, w sklepie pieczywa. 18077 
potrzebny zdolny krojczy szewc i chłopcy 
J; do nauki. Świętokrzyzka Ań 37, m. 12— 
między 4-ą a 5-ą po południu. 18061
MSając w majątku swoim kolonję, życzę 

[gosiedlić w takowej robotników polaków 
wydalonych z Prus; także potrzebuję ekono
ma z wydalonych polaków. Proszę zgłaszać 
się pod adresem: J. F. Sankowski, Mochy- 
lewska gubernja, stacja Kochanowo. 18051 
Osoba w średnim wieku, zdolna do wszel

kiego zajęcia, poszukuje miejsca do to
warzystwa, lub do chorej na przychodnią. 
Mazowiecka Ań 6, mieszk. Ań 6. 18207

Potrzeba chłopców do warsztatu kowal
skiego. Wiadomość: kiosk, róg Alei Jcro- 

zolimkiej i Nowego-Swiatu. . 17918
Potrzebne sa panny do sukien, salop i o- 

kryć, zdatne" i do nauki. Nowy-Swiat Ae
57 59.’ Barcicka. 18144

Potrzebne są panny do kwiatów, po
dręczne. Nalewki Ai 13 nowy. 18o07

Panny kompletnie uzdolnione do staników’, 
oraz panna do wpinania, potrzebne zaraz, 

do Magazynu Stanisławy. Niecała 4. 18224 
aSenki umiejące szyć, potrzebne do pra- 
cowni krawatów. Ul. Chmielna 63, m. 28. 

Eganna uzdolniona do maszyny pończoszni- 
gezej, jest zaraz potrzebna. Senatorska 

10, mieszkania 15. 17970__
ona”niemfca, w średnim wieku, poszukuje 
mieisca do 1 Grudnia. Adresy w kantorze 

Kurjera pod lit. J. K. 17631

1 PrcwcMch czeladzi de robót damskich
■ ^szpilkowych, potrzebuje Różycki. Ślepa 2, 

mieszkania 6, wprost Zamku.____ 2544
Kotrzebny jest uczeń, któryby ukończył 
g najmniej 4 klasy. Wiadomość w dystylar- 
ni. Grzybowska 2Ł______________ 18247
Osoba młoda poszukuje jj^ejsca kasjerki, 

sklepowej, z kaucją. Oferty pod lit. M. J. 
przyjmuje kantor Knrjera. 18272 
Potrzebna maszynistka do negliży i do 

szycia w reku. Ul. Marszałkowska'Ań 83, 
mieszkania 13.__________________ 18248
Poszukuje zaraz lub od Nowego-Roku po

sady inkasenta, kasjera, magazyniera, Inb 
podobnej, kaucji rs. 1,500 do 2,000. Łaska
we oferty pod A. P. Ań 9, przyjmuje biuro 
ogłoszeń, Senatorska 1826._____ 2540_____
Wdowa po profesorze, z wyższem wy

kształceniem, muzykalna, poszukuje miej
sca kasjerki (gwarancją emerytura) lub ja
kiego innego zajęcia jako przychodząca. Mo
że wyjechać za granicę lub do Rosji'. Przyj- 
muje przepisywanie. Wspólna 50. m. 8. 17580
Panny kompletnie uzdatnione do staników, 

za dobrem wynagrodzeniem i z całodzien- 
nem życiem potrzebne sa zaraz do magazv- 
nu 8. Łulla, ulica Długa Ań 19,______ 18086
Potrzebnajest sklepowa obznajmiona z 
| handlem wędlin. Wiadomość u K. Bu
dzyńskiego, Stara-Praga Ań 211B, między 
godziną 3 a 6 po południu. 18260 
(phłopicc potrzebny, do sklepu galante- 
h ryjno-tabacznego. Krakowskie-Przedmie- 
ście Jfe 60.____________________ 18353
Do towarzystwa osób starszych, matko

wania panienkom, lub zajęcia się dziećmi 
u wdowca, poszukuje miejsca wdowa, inte
ligentna, w średnim wieku. Oferty pod P. K. 
uprasza przesłać do biura ogłoszeń, Sena- 
torska 18/26. ____________ 2569
Potrzebni zaraz do większej fabryki w 

miejscu: magazynier z kaucja, buchhalter 
i Korespondent, znający niemiecki i fran- 
cuzki język. Wiadomość: Złota 22. m. 15, od 
5—6 po południu. 18346
Posada dla praktykanta z dobrej familji, 

znającego dobrze język polski, ruski, nie
miecki i cokolwiek francuzkiego, jest do wy
robienia, za wynagrodzeniem w kantorze. 
Oferty proszę nadsyłać: Warszawa poste- 
restairte J. S. ____________ 18343_____
Potrzebne są panny do sukien, zdatne i 

podręczne. Mokotowska 12, mieszkania 31, 
na dole.______________________18348
Potrzebny jest rządca z kaucją do 1,500 rs., 

katolik, przy ulicy Śliskiej* pod Ań 50, 
wiadomość u właściciela,______ 18342
potrzebny jest zaraz uczyń do cukierni. 
B Róg Marszałkowskiej i Świętokrzyzkiej 
Ni 135 nowy.__________________18317_____
Polka wykształcona, poszukuje zajęcia w 

zamożnym domu. Krucza 15—5. 18340
Agenci potrzebni są do zbierania ogłoszeń.

Wiadomość w biurze ogłoszeń kiermaszo
wych K. L. Romanowski i S-ka, ulica Ogro- 
dowa .Ni 16.2567

Kupno ś sprzetfai.
Wschód.’ Dywany perskie, kucharskie, 

angielskie, strzyżone i gładkie, wojło
kowe, uralskie, serwety, najróżnorodniejsze 
chodniki, oraz różne wyroby orjentalne, po
leca specjalny skład dywanów, Mazowiecka 

16. iv podwórzu. Ceny najniższe. 2256
Bfeebłe: garnitur czarny, rzeźbiony, jedwa- 
ggl’biem kryty, garnitur’orzeebowy, garnitur 
cały kryty, otomana, szeslongi i różne me
ble, tanio do sprzedania. Mokotowska Ań 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiad. u stróża.
Meble do sprzedania: garnitur czarny, sze

slong, kanapka buduarowa, krzesła fan
tazyjne, lustra, kolumny czarne, stoliczki i 
biurka damskie, biblioteczki, szafki do bie
lizny, bardzo ozdobne, tualeta wielka paryz- 
kiego wyrobu, wytwornie rzeźbiona, z jadal
ni umeblowanie dębowe, stoliczki do kart, 
wieszadła, firanki, lampy, obrazy olejne i 
wiele sprzętów domowych. Bracka As 20, 
szwajcar wskaże.17670

Ramelja obsypana pączkami, 
uia. Hoża 26, mieszkania 7.

W: ehle, garnitur czarny i orzechowy, ozdo- 
|bne urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, z 

C-ciu pokojów kompletne urządzenie, do 
sprzedania bardzo tanio, częściowo, przy uk 
Chmielnej Jf-26 (32 nowy), pomiędzy Bracką i 
Marszałkowską, mieszkania 9,______ 17841

i, do sprzeda- 
18242

Sa raty lustra sprzedaje tak w miejscu 
jak i na prowincję, fabryka zwierciadeł i 

ram Maurycego Siiberbcrga, Rymarska Ań 8.
Czarnych lisów syberyjskich błam piękny. 
JgWarecka 9 nowy, mieszkania 48, jrd 3-ej 
po południu.__________________ 17347_____
Po zwiniętym składzie futer, Plac Tea

tralny Ań 7, są do sprzedania: salopy, fu
tra męzkie, garnitury i rozmaite skóry, także 
kołnierze niedźwiedzie do liberji, po cenie 
niżej koszm, Nowolipiu N: 32e. m. 2. 2421
Pianino nowe, czarne, do sprzedania. Złota

Ań 32, mieszkania 13. 17929

RFcble bardzo gustowne, b 5-n potasów, 
Engarnituiy ozdobne, szafy, łóżka, umy
walnia, toaleta, z jadalni eleganckie dębowe 
urządzenie, biuro otomana, biblioteka. oraz 
kolumny, kandelabry, dvwany, firanki, do 
sprzedania tanio, przy ulicy Chmielnej Ań 22, 
(nowy 28), idąc od Brackiej 3-ei dom. w bra- 
mie, 1-e piętro, mieszkania 3, 17330

PRn,lt-nr czarny rzeźbiony orzecho- 
gustowny, urządzenie jadalnego po

koju dębowe, oraz inne meble z kilku poko
jów, tanio do sprzedania. Chmielna. Sb 25, 
rowy N- :'.5, stróż wskaże. 17980
Pgeble prawie nowe, z 3-ch pokoi, oraz 
Beljprzęty kuchenne, do sprzedania. Mar
szałkowska 109, 3-e piętro, mieszk. 5. 18089
P^ebie do sprzedania, całe urządzenie z 
Bsg7-u pokojów lub częściowo, oraz lustra, 
trema, oleodruki, serwis porcelanowy, firan
ki, dywany, regulator, lampy, chodniki i ro
zmaite rzeczy domowe po cenach przystę
pnych. Marszałkowska As 111, drugi dom od 
Chmielnej, w bramie, 1-e piętro, m. 16. 18221 
Sntyki: obrazy, zegar duży z malaturą, 
Mksiążki stare, za nizką cenę. Elektoralna 
Jfe 29. ni. 16. od g. 10 do 11. 18250
lj£o sprzedania klacz wierzchowa 4-letnia. 
^.angielskiej rasy. Róg Pięknej i Wiejskiej 
.¥■ 2. zapytać stajennego Jegora._____ 18251
Para szaf i dwa kredensy, wszystko dębo

we starannie wykończone, do sprzedania 
u stolarza. Chłodna Ań 23._________ 18232

e.hle po zwiniętym magazynie, różne gar- 
Pllnitnry, kredensy, szeslongi. trema, szafy 
i różne inne, wyprzedaje bardzo tanio! Kra- 
kowskie-Przednrieścic Ń> 2, w bramie, miesz- 
kania Jń 1. na wprost Kopernika. 18294 
fortepian do sprzedania. Jerozolimska 25 
| nowy, mieszkania 13.____________18013
pljeblo tanio, garnitury ramie orzechowe, 
Bg&całe kryte, oraz otomany, szeslongi. sofy, 
fotele, łóżka, toalety, stoły. Chmielna 3, róg 
Nowego-Swiatu, w magazynie. 18069 
K3 aszyna do sprzedania Whelera i Wil- 
ggfsona, oryginalna amerykańska, wartości 
30 rs. Wspólna 34, mieszkania 1, 17963

garnitury mebli, szeslongi od rs. 18, 
&sofy, otomany, stół obiadowy, meksykan- 
ka i t. p. Świętokrzyzka Aś 17. 17992
^adesłano ze wsi do sprzedania: jabłka 
Eęjesienne i zimowe, zdatne do przechowa
nia, od rs. 1 kop. 50 do 3 rs. za pud., od 
godziny 4—7 wieczorem; konserwy zaś, kon
fitury, marynaty’ i inne wiejskie produktu w 
ciągu całego dnia. Pańska 4, m. 39. 17989
Kasy ogniotrwałe do sprzedania po cenach 

najprzystępniejszych. Marszałkowska 125, 
u Sikorskiego.__________________ 16749
Wolant na gumowych resorach, okaz z wy

stawy roln. przemysł, tegorocznej, nadzwy
czaj mocno zbudowany, elegancki i tani, oraz 
garnitur kół z obręczami gtunowemi, po ce
nie kosztu, do sprzedania u Steinert & Jantzen, 
Miodowa 15. Biuro techniczne._____ 2489
Prasa angielska litograficzna wraz ze 

wszełkiemi przyrządami i kamieniami, bar
dzo mało używana, jest do zbycia. Miodowa 
Ni 9/13 nowy, wiadomość u stróża, 17771 
fortepian pół-siódmej oktawy, do sprze- 
j dania za rs. 135. Długa 28, m. 21. 17998

sprzedania lisy damskie, jedwabnym 
grypsem kryta, garnitur tumakowy, algier- 
u inęzka oposuin bardzo tanio. Kuśnierz 

Hermann. Ślepa 8._____________17712
Obrazy, porcelana, bronzy, srebra i szty

chy starożytne i różne antyki do sprze- 
dnnia tanio. Karmelicka 18 nowy, m. 3. 17919 
Futro męzkie szopy i damskie, białe lisy, 

do sprzedania. Ulica Złota Ai 16/28, mie- 
szkania Ni 7.__________________17915_____
Sfearpe&i wełniane po kop 40 sprzedaje 

 skład maszyn pończoszniczych, pojedyńażo 
i~hurtownie. Mazowiecka 14.______ 1862
Do sprzedania fortepian, o 7-u oktawach, 

mahoniowy, w dobrym stanie fabryki Kern- 
topfa za rs. 200. Chłodna Je 60, m. 16. 18060 
Za nizką cenę do sprzedania: mebli gar

nitur orzechowy, garniturck mały, sofa, 
otomana, szeslong, kozetka grecka, łóżko 
orzechowe z materacem sprężynowym. Ulica 
Śliska Ni 10, m. 26.____________18068_____
Płacę najlepiej za złoto, srebro i zegarki 

złote. Nowy-Sw’iat 61, mieszk. 15. 'liTl
Spasło wyborowe codzień przychodzi. Uli- 
jfgca Chmielna 11—15, mieszk. 1. 17946 
Ffzfcpki sukienne, kortowe męzkie w ró- 
Ijżnych formach, można „najtaniej kupić’ 
u Truchiiiiskiego, Marszałkowska 139. 2419
Z powodu wyjazdu do sprzedania szafa 

ciemną, kozetka, stół, 6 krzeseł wiedeń
skich. Żurawin 30, mieszkania 1, od 3—5, 
codziennie. 2536
Bardzo tanio do sprzedania para koni po

wozowych,,rosłych, niskiej rasy. Wiado
mość: Nowy-Świat Jń 67, u stróża Stanisła- 
wa w bramie.__________________ 2549_____
Do sprzedania bardzo tanio mebli dwa 

garnitury, szeslong, otomanka, kozetka, 
garniturck fantazyjny, kanapa dwa fotele 
za rs. 18. Krakowskie-Przedmieście J% 38, 
mieszkania 16. 18202 

fikrrypce stare, nmiewze do sprzedania. 
JZurawia 33, m. 11. 18223 
nianino nowe czarne, do sprzedania. I li- 
f ca Wielka Aa 13, m. 58. 18188 
Poszukuje się knpna kasy ogniotrwałej 

używanej, w dobrym stanie. Oferty sub.
A. B. poste-restaute Warszawa. 18192
Fortepian Budynowicza, w dobrym stanie. 
|j do sprzedania za nizką cenę. Śliska .¥• 7, 
mieszkania 11, stróż wskaże. 18205 
9ło sprzedania Rojal gabinetowyTfabryki 
MA. Hoffera, prawie nowy, za rs. 450. Ul 
Twarda, domu Jń 3, pod literą A, P. m.... 24. 
ga kurację, wskutek złamanianogfPiekar-' 

skiego, wyprzedaje różne meble niżej ko
sztu. Bednarska Jń 19. 18071
yartofli 800 korcy do sprzedania, na wsi. 
i\w pobliżu Warszawy—gatunek Maryinont./ 
bardzo mączyste ido przechowania najtrwal
sze. Wiadomość: Krucza Aś 48 nowy, lo
kalu 15. 18030
Tysiąc funtów mączki maszynowej, pudet 
I z cukru Oryszewsl-iego po 13 kop. Sklep 

Feliksa Buchowskiego. Marszałkowska N: 82, 
czarne zuaki._________________ 18027
Bo sprzedania wcale nie noszone dwie 

salopy: jedna lisy z jedwabnym wierzchem, 
ago. oposowa z wełnianym. Inmeparabler. 

papużki młode, tutaj wylęgłe i wychowane 
i kanarki do sprzedania.' Wspólna 16, stróż 
wskaże. 18043
Do sprzedania pies wyżeł 6-miesięczny. 

Leszno M 73, m. 18, 2-e piętro. 18023
Do sprzedania futro i palto dla ucznia. 

Sienna 18 nowy, m. 24.  18042
Futro męKkie szopy, prawie nowe, do sprze- 

dania. Nowy-Swiat J6 16, m. 19. 18008
U dumny, wazony marmurowe, ozdobne do 
Hjsprzedania, Wspólna 4, m, 5. 2500
Fortepian sprzedaję ratami, wynajmuję^ 
r meble sprzedaję. Wiejska 11, m. 5. 18022 
Raszyny do szycia praktyczne i trwałe, 

sprzedaje najtaniej Jiiljan Berg,ul. Mazo- 
wier&a Jń 14.____________________98
Kapelusze damskie wykwintne i skromne, 

suknie i okrycia przerabia i ubiera bardzo 
tanio. Chmielna 63, mieszkania 28. 17501 
fdpakowanie mebłi, fortepianów, tanio, 
U-soIidnie. Zakład opakowań. Maków, ulica 
8olnq 18._______________________18146
*^egar bronzowy, antyk z czasów Ludwika 
&XVI, do sprzedania. Żurawia 31, n>. 2, od 
godziny TO—12 w południe.______ 18142
^ztuczlsa materji czarnej Faille, oryginal- 
ę^nej franeazkiej, do sprzedania tanio, w 
magazynie parasoli Hoffert, Senatorska 2.
Do sprzedania: palto na barankach czar

nych, ładnych, duże, rs. 16; szynel duży, 
z kasteru czarnego, na flaneli, mało używa
ny, dzisiejszej mody, rs. 16. Bracka 10, “mie- 
szkaaia 5.____________________ 18038
Powieści polskie i francurfde z lat osta

tnich, kupuje księgarnia Cezarego Wila- 
nowskiego w Warszawie. Bracka Mi ii. 18308 
Elegancka algierka, czarne oposy wybo

rowe, ani razu nie użyta, do sprzedania 
za 75 rubli. Smolna Jń 23, mieszk. 15, od 3 
do 4i/j po południu. 18321 
Raszyna familijna Singera. w zupełnie 

dobrym stanie, do sprzedania za rs. 25. 
odna 18, mieszk. 18. 18318  

Fortepian 7 oktaw do sprzedania, z po- 
wodu wyjazdu. Chłodna 56. m. 19. 18311

Fortepian w dobrym stanie za rs. 85.
Wiadomość: Miodowa Ai 3, pierwsze pię

tro. H. H. Car. 18314
fortepian zagraniczny, w zupełnie do- 
J brym stanie do sprzedania. Świętokrzyzka 
Ań 3, mieszkania 8. 18327
Fortepian o 7-u oktawach z blatem i 
g szprejcami. jest do sprzedania. Senatorska 
N> 6—10, u fortepianisty M5Ilera. 18322 
^egarek genewski i łańcuszek długi, zło- 
fcte, ładne, do sprzedania. Marszałkowska 

' 118, mieszk. 9.________________ 18319 
Poloneza elkowa i garnitur z foki, zosta

wiono do sprzedania w składzie futer 
i Himmla, Krakowskie-Przedmieście A? 3®.
' Fortepian Kralla i Seidlera w dobrym 

c stnnie jest do sprzedania. Jerozolimska 
' Ań 70 nowy, mieszkania 12. 18334
Kołnierz i mufka z lisów niebieskich, o- 

raz tumakowe prawie nieużywane, do 
sprzedania. Krucza 25, mieszk. 16. 18349
Fortepian w dobrym stanie z czarnego 

drzewa za 225 rubli do sprzedania. Kru- 
cza Jfe 19, mieszkania 67.______ 18245_____
Efiebli garnitury, szeslongi, ottomauy. sprze- 
Bgjdaje się tanio i na spłaty miesięczne u 
tapicera, Wspólna 12.  
Meble massiv mahoniowe, wyściełane wło

sem, brokatelą kryte, roboty Angerszter- 
na, używane, w dobrym stanie, 6 krzeseł, 2 
fotele, kanapa i stół na rolkach, do sprze
dania za bardzo przystępną cenę. Wiado
mość ulica Mirowska w domu As 5, mieszka- 

: nia 10, drugie piętro od frontu, z rana do 
[ godziny 9‘A, po południu od do 5-tej.



Eckój kawalerski, wygodny i tani, do od
najęcia zaraz. Bednarska 29.18174

jąknie i okrycia przyjmuje się do roboty. 
^Kościelna M 11, mieszkania 7. 17924

(tea wiktuałów do odstąpienia. Ulica 
iracka 36 21. 18305

Sklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
wyjazdu. Ulica Twarda 36 34. 18201

* -------- .*■----°------* -___ W
Ao3Bo.seHo Ijeiisypoio—Bapniasa 2 (14) Hoaópa 1S8& *»

j z usługa. Krakow-
> 38, m. 24. 18337

W unikam htayeru Har&wuskieefi — Plac Teatral ny rr 473c (nowy 9).

i"ołwrazfc Przewały gub. Wołyńśkkiej, 10 
3 wiorst od kolei, 600 dziesiatyn po rs. 60 
za dziesiatynę, do sprzedania lub zamiany. 

Wiadomość u p. Rejenta Maciejewskiego.

i do sprzedania. Wiadomość: Wii- 
:, mieszkania 4. 18193

bp wiktuałów jest do odstąpienia. Uli-
Zgoda, .róg Złotej 36 1. ‘ 18336

ję ratami, wydzierżawię, ze 
i. Próżna 4. Stróż. 2554

Prsyjrmsje się wszelka krawiecczyzna. po 
g cenach najuimarkowańszyeh, suknie, szuby, 
okrycia. Hoża 13, m. 15. Tamże potrzebne 
panienki do nauki. 18057

sklepu do odstąpienia na Nowym- 
F Świecie, na magazyn kapeluszy damskich 
lub skład rękawiczek. Wiadomość: ul. No
wy-Świat 36 12, mieszkania 12. 2547

Ładne mieszkanko, 3 pokoje, przedpokój
i kuchnia, do wynajęcia od Nowego-Ro- 

ku. Karmelicka 2a, nowy 6, wiadomość u 
stróża. 18315

j z meblami. Chmielna 32—44, od 
Marszałkowskiej.  18335

U®lsój o dwóch lub jednem oknie, z oso- 
a bnem wejściem, z meblami lub bez, do 
wynajęcia zaraz lub od kwartału. Wiado
mość: Leszno 27, w drzeworytni. 2530

giystryfśucja wraz z owocarnią do sprze- 
ggdania. Nowy-Świat 3fe L 17699 Oo odstąpienia sklep z mieszkanięm. na 

bardzo korzystnych warunkach. Wiado
mość w jlystry bucji Bednarska 31 nowi-.

©krycie przed światem. Oddani roznaczy 
Ęi matka z 5 sierotami, proszą osób mc^ą-: 
cych pomódz pożyczką rs. 200', lub poręcze
niem w kasie Zaliczkowo-wkładowej, irtóre’ 
będę wypłacać każdomiesięcznie rs. 10 z po
bieranej emerytury w kwocie rs. 30. Leszno 
36 35, mieszkania 5.  18330

furtki i spodnie skórzane, buty filcowe, 
®kaftany myśliwskie, poleca Breymeyer. ul’ 
Królewska, róg Krak.-Przedmieścia. 17824

gforzystay interes w środku miasta, zta- 
||nim i długim kontraktem, przy małem 
i przyjemnem zajęciu dający 25 procent 
netto, bardzo odpowiedni dla rolników chcą
cych zamieszkać w Warszawie, do sprzeda
nia, potrzeba 6.000 rs. Wiadomość hotel Eu
ropejski 36166,'godz. 2 do 4r4ej. 18339

UeisicsieijEa rozmaite. 
ff|zdofcy salonowe, ramy złocone i koloro
wi we, gzymsy, rzeźby i t. p. wykonywa naj
taniej oraz reperuje i odnawia nagrodzona 
medalem fabryka Kazimierza Matulewicza 
ul. Długa 36 41/43, róg Bielańskiej. 2483 ’

Do wydzierżawienia od 1 Lipca 86 r. 
obszerny dom z oficynami, przestronnem 
podwórzem i ogrodem owocowym, zdatny na 

fabrykę lub zakład. Oferty składać w kan- 
torze Kurjera pod lit. B. A. X. 17304

^gubiono we Czwartek d. 12 b. m., wy- 
gLchodząc z Wielkiego teatru, lornetkę tea
tralną bez futerału. Łaskawy znalazca raczy 
oddać na Nowogrodzką 36 17, m. 8, za od
powiednią nagrodą.____________ 183^5

Fćo wynajęcia przy ulicy Miodowej 15 no- 
|>wy poi., pokojów 9 i 3 duże pokoje z al- 
kową na mieszkanie, biuro lub magazyn. 2572

BgcśrzelMBym jest wspólnik do interesu 
Rbławatnego, prowadzonego już przez kilka 
lat z kapitałem 5 lub 6 tysięcy imbłi i gdzie 
tenże wspólnik może prowadzić kasę, byłoby 
do życzenia aby był człowiekiem młodym i 
jeżeli można fachowym. Wiadomość proszę 
zostawić pod 36 125 z opisem, w kantorze 
Kurjera W arszswgkiego.17949

magle wiedeńskie do sprzedania. Ulica 
fcBracka, domu 36 16. 18345

Bardzo tanio do wynajęcia: 1, 2, 3 lub 4 
pokoje umeblowane, pojedyńczo lub ra
zem, z usługą, kąpielą i waterklozetem. 

Wiadomość w składzie towarów bławatnych 
K. Mantey. Świętokrzyska, róg Włodzimier
skiej.2503

6bi®dy prywatne na maśle. Oboźna 36 3 
 mieszkania 1. 17833

f?|o wynajęcia najakibądź handel, 2 skle- 
||py z mieszkaniem, kuchnią i piwnicą, 
oświetlone gazem, za rs. 350 rocznie, od 
1 Stycznia 1886 r., od ulicy Prostej, obecnie 
mieści się szynk wódek i piwa od lat 3-ch. 
Wiadomość: Pańska 36 64, u rządcy, dom 
dwtt-frontowy.18298

“f powoda wyjazdu jest do odstąpienia 
^„obszerny i bardzo wygodny lokal, składa
jący się z 6-ciu pokojów, 2-cli przedpokojów, 
pasażu, kuchni, kilku składzików, 2-ch pi
wnic z wszelkiemi wygodami, za zniżoną ce
nę rs. 680 rocznie. Ulica Wspólna 36 42 no
wy, drugi dom od Marszałkowskiej, nieda
leko od st. tramwajów. Wiadomość u rządcy 
domu.  2531

S|o wynajęcia każdego czasu pokój dla 
£§kawalera, emeryta lub emerytki. Chłodna 
36 8, mieszkania 32.18166

go sprzedania dziesięć włók ziemi, z zu- 
Ifpełnym obsiewem zimowym, propinacją i 
zabudowaniami, w pięknej okolicy, niedale
ko od kolei żelaznej, po szosie. O bliższych 
warunkach powziąść można wiadomość oso
biście, łub przez korespondencję, u rządcy 
domu 36 1, przy ulicy Jasnej. “ 18079

Egmeblowane mieszkanie: 4 pokoje z ku- 
|chnią do najęcia. Ulica Złota 36 35. Wia
domość u stróża. 18041
Best do wynajęcia od~l KwietSaT1886~n 

^mieszkanie o 5-u oknach frontowych, skła
dające z 5-ciu pokojów, alkowy, przedpoko
je kuchni, góry i piwnicy. Ul. Nowy-Świat 
36 52/56, pierwsze piętro. Bliższa wiadomość 
na miejscu.  17443Bagle są do sprzedania, z powodu wyja

zdu do Rosji. Ulica Dzika 36 48. 18169

Zpowosfe słabości są do sprzedania ma
gle angielskie. Wiadomość: Podwal, gdzie 
tania kuchnia 36 1. 17868

8" pokoje z kuchnią, oddziełnem wejściem; 
odnowione, 1-sze piętro w oficynie i pokój 

z kuchnią, do wynajęcia zaraz przy ulicy 
Chłodnej pod 36 19.17900

Pokój
Mars;

Do wynajęcia cztery i trzy pokoje. Ulica 
Instytutowa 36 8, wiadomość u stróża, lub 
w biurze właściciela, Miodowa 11, (15). 2573

Pianina i fortepiany do wynajęcia, oraz 
wszelkie reperację i. strojenia przyjmuje 
Gruszczyński. Nowy-Swiat 36 9. 18074

Etakoik osobny, z łóżkiam tylko, dla ko- 
j*biety przyzwoitej, 5 rs. miesięcznie, mo
żna się stołować za osobną ugodą. Jerozo
limska 31 domu, mieszkania 33. 18126

Pogrzeby. Warszawski magazyn żałobny 
załatwia kompletne pogrzeby po cenach 
<1 okazany cli kwitami urzędowemi za dolicze

niem tylko 6-u kopiejek od rubla prowizji 
Krakowskie-Przedmieście 36 64, resursa Obv- 
watelska.  2478 3
Gytra wyborowa do sprzedania""prz^ulicv!

Królewskiej pod 36 10, m. 11. Tamże mo
żna się dowiedzieć o lekcjach gry na cytrze 
od 4 do 7-mej. 18277

8om 3-piętas^gy, lokale o 3-ch pokojach 
przedpokoju, kuchni, dające się połączyć 
w 7 pokojów o 4-ch wejściach, dogodne i na 

lecznicę, pokoje umeblowane, do .sprzedania, 
przy Marszałkowskiej i Wilczej, obok gim
nazjów: do kupna potrzeba tó/iÓO rs., może 
być przyjęta suma hypoteczna. Wiadomość 
u właściciela, Nowy-Świat 38.2468

Zaraz do wynajęcia pokój duży, umeblo
wany, frontowy, z opałem i samowarem

16 rs. miesięcznie. Smolna 15, (7), mie- 
szkania 8. 18333

na porcelanie, atłasie, skórze i 
Kdrzewie. Ceny przystępne. Kolorowania 
iotografij akwarellami. Swiętokrzyzka Jfe 17 
mieszkania 7. 18329 ' ’

nEO odnajęcia przy wdowie dwa duże, ła- 
Udne pokoje, (’ ~"~Z ''3”< ' 7'2’
dyńczo, bo wchód z przedpokoju, z meblami, 
opałem i usługą; na żądanie n----- '
obiady. Marszałkowska 105, m, 6.
g>®kój elegancko umeblowany, na 1-m pię- 
j trze, od frontu, z osobnem wejściem. Ul. 
Nowy-Świat 36 40 nowy, m. 3. 18217

o a i e.

Ola osoby zajmującej się.krawiecczyzną 
w domu, odstępuje się pokój przy maga
zynie mód, z osobnem wejściem i kuchenką 

angielską. Ordynacka, domu 36 8, sklepu 36 7, 

Pokój z przedpokojem umeblowany do wy
najęcia. Danielewiczowska 36 16. mieszka- 
nia 12.  18292 

Fełwarfc cztero-włókowy, kompletnie u- 
rządzony, bardzo blizko Warszawy, do 
sprzedania. Wiadomość: Grzybowska Jfe 54, 

mieszkania 8, od 4-tej.17796

jSoJ.tój do wynajęcia. Ulica Nowy-Świat
26, mieszkania 14.18219

powoda zmiany interesu jest do odstą- 
Łpienia skład wódek, w narożnym domu, 
targ dzienny rs. 50. Wiadomość: Piwna 36 45, 
mieszk. 36 3, od 2 do 5 po połud. 18332

pcwedu interesów familijnych jest do 
• ^Sprzedania zaraz interes dobrze procentu

jący. Znajomość fachu kupieckiego nieko
nieczna. Kapitał -wymagany rs. pięć tysięcy. 
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
Warsz., pod literami A. B. C. 35. 18352

1-tn piętrze 6 h* 5 pokojów, kąpiełe i 
wszelkie wygody, zupełnie odświeżone, 

dom za Nowoziełną. Zielna 31.17361

tnteres dla kobiety, 5 lat istniejący, z wy- 
grobioną klientelą, sprzedaje z powodu wy
jazdu. Kapitał potrzebny nie wielki. Ulica 
Hoża 14, mieszk. 9. 17855

Zaraz do wynajęcia salon od frontu o 3 
oknach, ze wspólnym przedpokojem. No- 
Wy-Świat 36 62, 2-e piętro, m. 4. 2508

Fokój o jednem. oknie, z oddziełnem wej
ściem, meblami, usługą, samowarem i 0- 
pałem, do wynajęcia. Złota 36 34, m. 33.

Bo sprsesJania skład świec stearynowych, 
mydła i nafty. Wiadomość w biurze ogło- 
szeń, Senatorska 18/26. 2473

Spokojów, sypialnia, etc., 2 lub 3 poko
je,, kuchnia, etc., odnowione, tanio. Złota

36 2a, blizko Marszałkowskiej. 18249

wiktuałów do sprzedania w każdym 
©czasie, za rs. 140, z powodu niemożności 
dopilnowania tegoż fachu. Ul. Żelazna 36 32. 
PgiężcEyESa potrzebny, kaucja od 2,000go^ 
g||tówką, gwarancja hypoteczna, zajęcie biu
rowe, kasowe, pensja 600 rubli, procent umó- 
wiony. Oferty Biuro” w kant. Kurjera. 18185

Spokoje i jeden pokój do wynajęcia, od 
frontu, na 2-m piętrze. Ulica Świętókrzyzka 
36 14, mieszkania 5. 18331

Rs. potrzeba, na I~szy numer hy-
glpóteki. Oferty w ksatorze Kurjera pod. 
lit. H. Y. P. 17871

przy zacnej rodzinie dwa pokoje umeblo- 
F wane do odnajęcia, razem lub pojedyńczo. 
Bliższa wiadomość: Hoża 26—7. 17352

Pokój wspólny dla osoby płci żeńskiej.— 
Wiadomość: hotel Briihlowski, Krakowska 
piekarnia.18040

OmsMowany pokój 
skie-Przedmieście 36

Poszukuje się lokalu z 3 pokojów, przed
pokoju, kuchni, komórki, wygódki, z wo
dociągiem i 2 wejściami, przy linji tramwa

jowej lub w pobliżu. Listowne zawiadomie
nia: Teatr Wielki, Heljominiatury Calori, 
dla p. A. B.  18316

KagJe sprzedaj- 
sklepem tanio.

Zaraz do sprzedania sklep z pomieszka
niem, przy ulicy pryncypalnej, komorne 
tanie. Wiadomość w biurze ogłoszeń, Sena

torska 36 26. 2550

00 wynajęcia zaraz, mieszkanie z czte
rech pokojów i kuchni, elegancko umeblo
wane, lub bez mebli. Chmielna 36 56, mie

szkania 4, na 1-m piętrze. 18320

PGSsafasje dzierżawy domu, z której mógł
bym opłacać raty od 200 do 8Ó0 rubli 
miesięcznie z góry, lub też obowiązku rządcy 

domu, z kaucją lub bez. Potrzebujący zechce 
zostawić swój adres u stróża domu 36 26 
Długm 18122

Enteres handlowy do wydzierżawienia łub 
fi sprzedania, na bardzo dogodnych warun
kach. Wiadomość w biurze Rajchmana i 
Frendlera, Senatorska 18/26. 2551

Zpowocta wyjazdu jest do odstąpienia 
sklepik wiktuałów, za bardzo przystępną 
cenę. Wiadomość: Pręta 36 16, mieszkania 6, 

u_p. Kamińskiego. 18125

Hagle w dobrym stanie i w dobrym pun- 
kcie, są do sprzedania za przystępną ce
nę z powodu wyjazdu. Wiadomość na miej

scu: Nalewki 36 43. 18109

lałoby posiadał kapitału hj’potecznego od 
g|T2,000 do 20,000 rs., a takowy chciał za
mienić na majątek przeszło 400 mórg, raczy 
się zgłosić listownie pod adresem Lit. S., 
gub. Piotrkowska, stacja Tuszyn. 13649

Płac w najzdrowszej miejscowości, blizko 
alei Ujazdowskiej i obok Doliny Szwaj
carskiej 36 7 przy ul. Pięknej, 3,841 lok.  

i 50 łokci frontu, z prawem korzystania ze 
szczytowej ściany sąsiedniego domu, do na
bycia na warunkach b. dogodnych, nawet 
bez gotówki. Szkolna 36 7, n stróża. 17608

Loka! składający się z 14-tu pokojów ze 
wszelkiemi wygodami, jak: kuchni w sute
renach z 4-ma pokojami, lodowni, wozowni, 

stajni, pralni, składy na węgiel i drzewo, 
piwnicy, wanny, waterklozetu, oraz ogród 
angielski z werendą i fontanną, do wynaję
cia i obejzenia w każdym czasie przy ulicy 
Instytutowej 36 1. Wiadomość u rządcy do- 
mu, stróż wskaże.  18033

pokoje frontowe, ze wspólnym przedpo- 
£kojem, opałem, samów., usługą imebl. lub 
bez takowych,, są do wynajęcia w każdym 
czasie: Marszałkowska 36 105, 1-sze piętro 
mieszkania 36 4- 18054 ’
póżae pokoje, pojedyńczo lub razem, bar- 
||dzo tanio, samowar, opał, obiady. Ale- 
ksandrja 36 6, mieszkania 10. 18047

Ifawiarnsa do sprzedania. — Wiadomość: 
kiosk 36 10, przy ulicy Długiej. 18118

Zarządzający do jrarowego młyna zaraz 
potrzebny. "Kaucja od 8,000 rubli gotówką 
wymagana. Pensja 1,000 rubli, procent we

dług umowy, mieszkanie, utrzymanie etc. 
Zabezpieczenie hypoteczne. Oferty ,8,000s 
w kantorze Kurjera.___________ 18184_____
Magle wiedeńskie są do sprzedania z po- 
y||wodu wyjazdu, przy ul. Bagno 36 2. 18004

gkradzissn® dwa bilety pożyczki premjo- 
wej z roku 1866, 36 Seiji 18176, 36 43 i 
36 Serji 10096, 36 23, oraz książeczkę kassy 

Oszczędności m. Warszawy na rs. sto (100), 
36 043,947. PP. bankierów uprasza się o u- 
wagę na powyższe dokumenty, oraz każdego 
eo powyższe ptipiery wyśledzi, dać znać do 
kapelmistrza Wołyńskiego pułku stojącego w 
Marymoncie, za nagrodą._______18331_____

dowód lombardowy sali licytaeyj- 
£,nej 36 9089. Znalazca otrzyma nagrodę za 
odniesieniem do Iwanowa w kontrolnej pa
łacie. 18338

Bklepy do wynajęcia w domu 36 33 (róg 
Marszałkowskiej 1 Nowogrodzkiej): 1 duży 
sklep narożny z 3-ma pokojami, składem i 

kuchnią, na bawarję, skład'wódek lub inny 
proceder; 1 sklep mały na pieczywo. Wiado- 
mość na miejscu. 17379
potrzebny spokojny pokój ze wspólną ku- 
| chnią lub utrzymaniem i opieką, dla'oso- 
by słabowitej. Wiadomość: Widok 21. dom 
Lorentza, 17 mieszkania, oficyna. 18139 Steszerlsa Kaijńńska przyjmuje osoby 

^spodziewające się słabości i na czas ku
racyjny. Cena najprzystępniejsza, z umie
szczeniem dziecka. Krakowskie-Przedmie- 
ście 36 10.  18034
pukowska akuszerka, przyjmuje osoby spo= 
Odziewające się słabości w wspólnych i od
dzielnych pokojach. Opieka troskliwa, dy
skrecja, umieszczenie dziecka. Opłata nizkaj 
Bednarska 36 21. 17805

BSmśa 21 Października przybłąkał się wyżeł 
Ipciemno-kasztanowaty, piersi i końce łap 
białe, obroża skórzana z tabliczką i kłódką; 
odebrać można za zwrotem kosztów. Chmiel- 
na 36 48 stary, m. 16.  18310
Znalazłam pewną kwotę pieniędzy, którą 

odebrać można za udowodnieniem i zwro
tem kosztu ogłoszenia, codziennie od godz. 
3—5 po południu. Służąca, Anna Ślusarska, 
Żurawia 43, mieszkania 11. 18304

ftgród fruktowy i warzywny do wydzier- 
Ijżawienia za rogatką Belwederską. Dzier
żawa żądana z góry. "Wiadomość: Długa 36 
36, kąpiele.___________________ 18238

potsiadii niemożności prowadzenia 2-ch 
gjinterejsów, jeden z nich przynoszący docho
du 100°/o do sprzedania za rs. 600, może być 
także przyjęty wspólnik lub wspólniczka. — 
Jan Tomczak, Wiedeńska Piekarnia i fabry- 
ka pierników w Radomiu. 18313  
K/łac®. łokci 12,000 na Solcu, w bliskości 
§ Alei Jerozolimskiej, do sprzedania na bar
dzo dogodnych warunkach. Wiadomość u a- 
dwokata Zawadzkiego, Nowy-Świat 36 4, 
między 5-tą a 7-mą. 2568

’Jsrawia 33, mieszkania 11. Pończochy z 
^wyborowej bawełny po kop. 50. Podrabia
nie 30. Tamże potrzebne maszyny pończo
sznicze cienkie. 17926
WróSH wybór kapeluszy okrągłych i kap©3 
Wtek. od rs. 2 do 10, w pracowni Łojew- 
skiej. Marjańska 36 3. 17810
Qbiady pi-ywatne, z trzech potraw, zdrowe.

Jerozolimska 31 domu, 33 mieszk. 18127

garnka ze świeżym pokarmem, bez długu, 
|f|zamieszkała piwy familji. Ulica Zaie- 
cza 36 8/2S28. 18121

Bo Wiednia jadący może mieć ułatwioną 
podróż. Niecała 36 12, m. 6, między 12-ta 
a 1-szą.

złoty damski zgubiono w ogrodzie 
g^Saskim, dnia 12 Listopada. Łaskawy zna
lazca raczy odnieść na ulicę Marszałkowską 
36 149 nowy,, mieszk. 6, za dobrem wyna
grodzenie m. ________________ 18275
Hagrody rs. 3. Zaginął dnia 11-go Listo- 
gfpada t. j. w środę, pies z rasy mopsów, 
Ogon i uszy nie obcięte. Kto odprowadzi do 
szwajcara domu na ulicę Nowo-Zielną 36 36 
stary, otrzyma nagrody rs. 3. 18228

JS'Sitop' dystrybucyjno - spożywczy, z miesz- 
ykaniem, do odstąpienia.. Nowy-Swiat 12.
® ptsfea

cza: 24,
Kabiałcmy sklep do sprzedania. Wiado- 
l^moeć: Leszno 36 49, ro. 13, od godz. 4—6. 
Bom munawauy, parterowy, wytrzymający 

piętra, r-a dużym placu, z ogrodem 51 
łokci frontu, 190 głęboki, w środku miasta 
Łodzi, blizko rynim i instytucji finansowych, 
z odpowiednim dochodem, w szacunku ru
bli 20,000, z małem zaliczeniem przejęciem 
długów', z powoćta osamotnienia do sprze
dania, zamiany na sumę hypoteczna, lub ma
ły folwarczek. Wiadomość listownie: w Ło
dzi, sklep spożywczy, pan Krawczyk, dom 
pana AlMa.18015

Łłis/z . Uli-
ca Swiętokrzyzka 36 12. — Sklep z mieszka 
niem rs. 25 miesięcznie. 18226

Pokoiki od rs. lÓ~mieMęcznie7‘dIa~2wczU: 
cych odbyć słabość. Dyskrecja i umieszcX 
me dziecka zapewnia się. Bednarska 36 oa 

Parter-___________ 18220 "
fryzjerka specjalnie uzdolniona w czesa~ 
g mu dam. Czesze w zakładzie po kon 40 
na mieście k. 50. Zakład fryzjerski A. Przez- 
demskiego, Marszałkowska 36 146, róg Rysiej" 
Bajpraktycsnśejsze maszynkTdi^kóTS: 

nych kaloszy wyrabia, okuwa na miejscu 
i sprzedaje na tuziny W. J. Olszewski uli 
ca Elektoralna, drugi dom od Solnej 36 26,

od frontu, mogą być i poje-

na żądanie mogą być i 
' ’ *. 2553


